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طالبان به سازمان ملل
 شکایت می کنند

طالبان موتر مملو از مواد منفجره ی خویش را تا پای دیوار ارگ رساندند 

ارگ  زخمی.  را  دیگر  تن   327 و  کشتند  را  نفر   27 کردند.  منفجر  و 

ریاست جمهوری در یک اقدام فوری به مردم شریف افغانستان اطلاع 

داد که طالبان در نبرد رودررو با نیروهای امنیتی، شکست خورده و حمله 

بالای ریاست دهم امنیت ملی، سند این شکست است.

هر حمله،  در  می گیرد.  قربانی  ما  از  که  انتحاری سال هاست  حملات 

تعداد قربانیان فرق می کند. به همین مناسبت، واکنش مقامات افغانستان 

هم نظر به حمله، فرق می کند. هر قدر حمله بزرگ تر باشد، تعداد بیشتر 

از قدرت فیسوران کشور واکنش نشان می دهند. مثلًا اگر حمله بالای یک 

مکتب باشد، در نهایت یک رییس جمهور بیچاره واکنش نشان می دهد، 

اما اگر حمله مثل حمله ی دیروز بالای ریاست محافظین رجال...

صفحه 3

همه دوست داریم دست طالبان را به نحوی از انحا از کشتار مردم 

افغانستان کوتاه کنیم. برای این کار از چندین سال قبل طرح 

مصالحه با طالبان پیش کشیده شد، اما در عین حال طرح جنگ 

با طالبان نیز از سال 2005 به این سو پیوسته تعقیب شده است. 

ولی هیچ یک به نتیجه ی مطلوب نیانجامیده است. 

فکر نمی کنم مشکل اساسی در دو طرح جنگ و صلح باشد...

به نظر  افغان  معمولی  نوجوان  یک  نگاه  اولین  در  محب الله، 

می رسد که چشمان گشاد دارد، لبخندش نازک و لطیف است 

و رؤیای بچگانه ی تبدیل شدن به یک مشت زن در سر دارد. 

اما این نوجوان پانزده ساله دارد در کنج زندان پژمرده می شود؛ 

نوجوان پس از آن زندانی شد که طالبان او را به هدف تبدیل 

کردن به یک بمب گذار انتحاری شکار کردند.

این نوجوان فراری در سال 2014، زمانی که نزدیک بود خودش 

را در مقابل دفتر یک ولسوال منفجر کند، دستگیر شد...

به  تروریست ها  حمله ی  از  پس  هفته های  در 

هیچ  خبرنگاران  و  مقامات  بلژیک،  پایتخت 

فرصتی را برای تعیین مسیر و دریافت رابطه میان 

حملات بروکسل و فرانسه از دست ندادند. خطوط 

ارتباطی شبکه یی پیچیده از روابط خویشاوندی و 

همبستگی ها را در سراسر مرزها نشان می دهد و 

پیدا کرده  پولاک شباهت  از جکسون  به طرحی 

و  این شکل ها  نگران کننده:  پیامی  با  اما  است؛ 

نقطه ها می توانند توطئه های مرگ بار تروریستی را 

از طرح اولیه تا مرحله ی اجرای آن نشان دهند. 

پایگاه های  و  هسته ها  محتوای  و  شکل  تعیین 

تروریستی در اروپا، در این تحقیقات امر حیاتی 

است اما در میان خطوطی...

حول قضیه ی جنگ و صلح با طالبان 
ممکنات واقعی چیست؟

»بهشت آماده«:
 سفر یک کودک بمب گذار افغان

مراکش، قلب تروریسم جهانی
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و  گرفت  را  تن   30 جان  کابل،  در  دیروز  صبح  مرگبار  انفجار  وقوع 

327 تن دیگر را زخمی کرد. این آمار را وزارت داخله و وزارت صحت 

ارائه کرده است. اما سرور دانش معاون دوم  ریاست جمهوری با نشر 

اعلامیه یی گفته است نزدیک به 30 تن از سربازان کشور جان شان 

را در این انفجار از دست داده اند. احتمال این که آمار کشته شده ها و 

انفجار  از این ها باشد وجود دارد. طالبان مسئولیت این  تلفات بیش 

را به عهده گرفته اند. شدت انفجار کابل را به لرزه درآورد، ضمن آن که 

مردم  آورد،  به بار  را  زیادی  و خسارات  را گرفت  بی شماری  جان های 

از  رویدادهایی  که  هرچند  کرد.  سراسیمگی  و  وحشت  دچار  را  شهر 

این گونه به تکرار در این مرزوبوم رخ داده است، این انفجار اما در نوع 

خود بی نظیر نبود و به لحاظ تلفات و خسارات چیزی کمی از انفجار 

شاه شهید نداشت. 

حادثه  به محل  مسئولین حکومت  از  برخی  انفجار،  از  پس  ساعاتی 

را  شدید شان  الفاظ  و  تکراری  اعلامیه های  اجراییه  و  ارگ  آمدند. 

با ادبیات مشابه بدون هیچ تغییری برای حوادث  از مدت هاست  که 

این چنینی به نشر می رسند، منتشر کردند و برای شهدا بهشت و برای 

زخمی ها شفای عاجل تمنا کردند!

رییس اجراییه که در محل حادثه آمده بود با خبرنگاران گفته است: 

صلاحیت  سربازان  می کنیم،  نابود  را  طالبان  و  نیستیم  صلح  منتظر 

دارند در هر مکان و زمان دهشت افگنان را از پا در بیاورند و جواب 

که  کرد  اعلام  عبدالله  آقای  بعد،  ساعاتی  بدهند.  گلوله  با  را  گلوله 

سفرش به پاکستان را که قرار بود در اوایل ماه می انجام شود به تعویق 

انداخته است. 

گزارش هایی نیز از دیدار اعضای مجلس با رییس حکومت...

حکومت در دو راهی جنگ و صلح 

سه شنبه ی خونین کابل

زیدان: 
چانس بارسلونا و اتلتیکو بیشتر است

نگرانی در بارسلونا
 بخاطر سبک زندگی نیمار

صفحه2یادداشت روز                    
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حمله ی انتحاری جان 30 تن را گرفت و 327 
زخمی برجای گذاشت

رییس جمهور خطاب به طالبان:
ما اراده ی کشتار شما را نداشتیم،

صفحه2 ما را مجبور ساختید

خبرنگار ناراضی
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حکومت در دو راهی 
جنگ و صلح 

جواد ناجی
وقوع انفجار مرگبار صبح دیروز در کابل، جان 30 تن را گرفت و 327 تن دیگر را 

زخمی کرد. این آمار را وزارت داخله و وزارت صحت ارائه کرده است. اما سرور 

دانش معاون دوم  ریاست جمهوری با نشر اعلامیه یی گفته است نزدیک به 30 

تن از سربازان کشور جان شان را در این انفجار از دست داده اند. احتمال این که 

آمار کشته شده ها و تلفات بیش از این ها باشد وجود دارد. طالبان مسئولیت این 

انفجار را به عهده گرفته اند. شدت انفجار کابل را به لرزه درآورد، ضمن آن که 

جان های بی شماری را گرفت و خسارات زیادی را به بار آورد، مردم شهر را دچار 

وحشت و سراسیمگی کرد. هرچند که رویدادهایی از این گونه به تکرار در این 

مرزوبوم رخ داده است، این انفجار اما در نوع خود بی نظیر نبود و به لحاظ تلفات 

و خسارات چیزی کمی از انفجار شاه شهید نداشت. 

ساعاتی پس از انفجار، برخی از مسئولین حکومت به محل حادثه آمدند. ارگ و 

اجراییه اعلامیه های تکراری و الفاظ شدید شان را که از مدت هاست با ادبیات 

مشابه بدون هیچ تغییری برای حوادث این چنینی به نشر می رسند، منتشر کردند 

و برای شهدا بهشت و برای زخمی ها شفای عاجل تمنا کردند!

منتظر  با خبرنگاران گفته است:  بود  آمده  اجراییه که در محل حادثه  رییس 

صلح نیستیم و طالبان را نابود می کنیم، سربازان صلاحیت دارند در هر مکان و 

زمان دهشت افگنان را از پا در بیاورند و جواب گلوله را با گلوله بدهند. ساعاتی 

بعد، آقای عبدالله اعلام کرد که سفرش به پاکستان را که قرار بود در اوایل ماه 

می انجام شود به تعویق انداخته است. 

گزارش هایی نیز از دیدار اعضای مجلس با رییس حکومت وحدت ملی به نشر 

رسیده که در آن غنی به نمایندگان پارلمان گفته است که به دلیل رفتارهای غیر 

صادقانه ی پاکستان، حکومت گفت وگوهای چهارجانبه ی صلح را »تحریم« 

کرده است. 

بااین حال، انفجار دیروز یک بار دیگر پرسش های قدیمی در باب جنگ و صلح 

با طالبان را سر زبان ها جاری کرد و برخی  ناگزیر شدند در این مورد حرف بزنند. 

آقای عبدالله بر خلاف ارگ ریاست جمهوری که پیش از این نیز گروه طالبان 

دارند  صلاحیت  سربازان  که  کرد  تأکید  هم  دیروز  می خواند  »تروریست«  را 

گلوله را با گلوله جواب بدهند. مسأله اما این جاست که مواضع اجراییه چقدر بر 

سیاست های کلانی که حکومت وحدت ملی در امر گفت وگوهای صلح با طالبان 

و برنامه های امنیتی یی را که شورای امنیت ملی در پیش گرفته تأثیرگذار است؟ 

در مورد صلاحیت ها و میزان تأثیرگذاری ریاست اجراییه روی تصمیم گیری ها 

در حکومت وحدت ملی تردیدهایی وجود دارد. صلاحیت های ریاست اجراییه 

مبهم است و آقای عبدالله بارها از وضعیت موجود و جایگاه قصر سپیدار لب به 

شکایت گشوده است. باری آقای عبدالله گفته بود که ریاست اجراییه سمت 

تشریفاتی یا تحفه ی کسی نیست. معنای ضمنی این سخن فقدان صلاحیت 

آقای عبدالله در درون حکومت بود. با جدی شدن گفت وگوهای صلح، داکتر 

عبدالله به مردم اطمینان داده بود که در جریان گفت وگوها با طالبان با سرنوشت 

مردم معامله صورت نمی گیرد اما همیشه از لزوم شفافیت در گفت وگوها سخن 

می گفت. تأکید ایشان بر لزوم شفافیت به معنای این هم بود که ریاست اجراییه 

آن گونه که باید در تصمیم گیری ها یا درجریان گفت وگوهای صلح قرار ندارد. 

بنابراین، به نظر نمی رسد ناامیدی داکتر عبدالله از گفت وگوهای ناکام صلح، 

بتواند روی تصمیم ارگ تأثیر بگذارد و باعث شود حلقه ی خاص در شورای 

امنیت نسبت به سیاست های نظامی و برنامه ی صلح کنونی تجدید نظر کند.

بن بست در گفت وگوهای صلح، شدت حملات طالبان، سر خوردگی ارگ از 

به  نسبت  شهروندان  بی باوری  و  چهارجانبه(  نشست های  )تحریم  پاکستان 

گفت وگوهای صلح جاری حکومت با طالبان آیا ارگ را وادار به تغییر خواهد 

کرد؟ 

کم نیستند کسانی که از »ستون پنجم« در حکومت سخن می گویند. ادعاهای 

به  متهم  را  ملی  وحدت  بلندپایه ی حکومت  مقامات  که  دارند  وجود  سنگینی 

ملی  امنیت  مشاور  اتمر،  حنیف  می کنند.  داعش  گروه  و  طالبان  با  همکاری 

اشرف غنی از سوی ظاهر قدیر متهم به همکاری با داعش شد. وزیر سرحدات 

با طالبان تفاهم نامه ی دندغوری را امضا کرد. احمدضیا  بدون هیچ تردیدی 

مسعود، نماینده ی خاص غنی در امور حکومت داری خوب از حلقاتی در درون 

نیز مطرح  ادعاهایی  حکومت سخن گفت که مانع سرکوب طالبان می شود. 

شد که گویا حکومت جنگ را به شمال انتقال می دهد و در ناآرامی های جاری 

ولایات شمال دست دارد. 

واقعیت امر این است که مجریان و کارگزاران اصلی مملکت جز اهداف مرموز 

و پنهانی شان، به هیچ حقیقت دیگری تن نمی دهند. با آن که طالبان همچنان 

به ترور و انتحارشان ادامه می دهند و مسئولیت حمله ی خونین دیروز را به عهده 

گرفتند اما اعلامیه ی ارگ حتا نامی از این گروه نبرده است. در حالی که انتظار 

می رفت ارگ ریاست جمهوری پس از رویداد هولناک دیروز واکنش جدی تری 

در قبال طالبان به عنوان یک گروه تروریستی اتخاذ کند، اما ریاست جمهوری 

تمام واکنشش نسبت به رویداد مرگبار دیروز را با یک اعلامیه ی محکومیت پایان 

بخشید و به زعم خودش مسئولیت قانونی اش در قبال حفظ جان شهروندان را 

با نشر این اعلامیه انجام داد. واکنش دیروز ریاست جمهوری یک بار دیگر بر 

این حقیقت تکیه داشت که مدارا با طالبان هنوز در دستور کار ریاست جمهوری 

است و اولویت دولت در رویارویی با طالبان هنوز صلح و تلاش های بی نتیجه و 

بی پایان در این راستاست.
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اطلاعات روز: حمله ی انتحاری حوالی ساعت 10 قبل 
از ظهر سه شنبه بر ریاست محافظت از رجال برجسته ی 
امنیت ملی در ساحه ی پل محمودخان، جان 30 تن را 

گرفت و بیش از 327 زخمی برجای گذاشت.
بیشتر جان باخته ها افراد ملکی می باشند که کودکان و 

زنان نیز در جمع آنان هستند.
حادثه ناشی از انفجار موتر مملو از مواد منفجره بود 
که ریاست 10 امنیت ملی را که وظیفه ی حفاظت از 
سیاست مداران کشور را دارد، هدف قرار داد. پس از 
نیرومند که شدت آن چندین کیلومیتر دورتر  انفجار 
فرور  را  ساختمان ها  شیشه های  نیز  رویداد  محل  از 
ریختاند، دو مهاجم با حمله بر ساختمان این اداره با 

نیروهای امنیتی به درگیری پرداختند.
صدیق صدیقی سخن گوی وزارت داخله گفته است 
موتر  انتحاری  مهاجم  یک  ابتدا  رویداد  این  در  که 
حاوی صدها کیلوگرم مواد منفجره را در داخل یک 
ساختمان  عقب  در  که  شخصی،  )پارکینک(  سرای 
ریاست محافظت رجال برجسته موقعیت دارد، منفجر 
کرد که باعث تخریب بخشی از دیوار ساختمان شد و 
زمینه ی ورود مهاجم دومی به درون ساختمان را فراهم 

کرد. 
به گفته ی صدیقی، مهاجم دومی پس از درگیری کوتاه 

از سوی نیروهای امنیتی از پا درآمد.
محل  در  کابل  پولیس  فرمانده  رحیمی،  عبدالرحمن 
حادثه به خبرنگاران گفت که در این حمله 29 تن که 
اکثرشان غیرنظامی  اند کشته و 337 تن زخمی شده اند. 
این  تلفات  خبری  نشست  در  صدیقی  صدیق  اما 

رویداد را 30 کشته اعلام کرد.
شماری  وضعیت  که  می گوید  عامه  صحت  وزارت 
و  تلفات  آمار  ممکن  و  است  وخیم  زخمی ها  از 

زخمی های این رویداد افزایش یابد.
در  گذشته  سال  که  بود  انفجاری  شبیه  انفجار  این 
منطقه ی شاه شهید کابل رخ داد. حادثه ی شاه شهید 
نیز ناشی از انفجار یک موتر مملو از مواد منفجره بود 
که در آن 15 غیرنظامی کشته و بیش از چهار صد نفر 

دیگر زخمی شدند.
گروه طالبان مسئولیت حمله ی دیروز را به عهده گرفت. 
حوالی ساعت هشت شب گذشته یک انفجار دیگر 
صدیقی  صدیق  داد.  رخ  کابل  شیرپور  ساحات  در 
سخن گوی وزارت داخله در گفت وگو با رسانه ها این 

انفجار را ناشی از ماین جاسازی شده عنوان کرد.
رویداد  این  که  است  گفته  کابل  پولیس  فرمانده  اما 
ناشی از انفجار یک کپسول گاز بوده که تلفاتی در پی 

نداشته است.
محکوم  را  حمله  این  دولتی؛  مقام های  واکنش  

کردند
رییس جمهور غنی این حمله را به »شدیدترین الفاظ« 
اعلامیه یی  در  ریاست جمهوری  ارگ  کرد.  محکوم 
تأکید  با  افغانستان  اسلامی  »رییس جمهور  نوشت: 
گفت که این عمل دشمنان مردم افغانستان نشان واضح 
از ضعف و شکست آنان در جنگ رودررو با نیروهای 

امنیتی و دفاعی کشور می باشد.«

سردار  شفاخانه ی  در  دیروز  شام  حوالی  غنی  آقای 
محمد داوود از زخمی های رویداد دیدن کرد.

عبدالله عبدالله، رییس اجراییه لحظاتی بعد از انفجار از 
محل رویداد دیدن کرد و با اشاره به عملیات »شفق« 
نیروهای امنیتی که در 12 ولایت کشور در حال اجرا 
از  عملیات ها  این  در  مسلح  شورشیان  گفت  است، 
سوی نیروهای امنیتی تلفات داده اند و با این حادثه ی 

انتحاری  خواستند انتقام بگیرند.
آقای عبدالله از رهبران سیاسی و سران کشور خواست 
که در همچون حالات صدای خود را در برابر دشمنان 

افغانستان بلند کنند.
نشر  با  ریاست جمهوری  دوم  معاون  دانش،  سرور 
قسم خورده ی  دشمنان  دیگر  »بار  گفت:  اعلامیه یی 
مردم و دولت افغانستان در یک حمله ی ناجوانمردانه ی 
انتحاری در شهر کابل، تعدادی از هموطنان مظلوم و 

بیگناه ما را شهید و مجروح کردند.«
آقای دانش افزود که این حمله نشان داد که ما نیاز به 
استراتژی های امنیتی مستحکم تر از قبل و همچنین نیاز 

به تغییر رویکرد نسبت به پروسه ی صلح داریم.
عملیات  به  اشاره  با  اعلامیه یی  نشر  با  دفاع  وزارت 
بهاری طالبان که در آن گفته شد بود که غیرنظامیان و 
تأسیسات مقدس و عام المنفعه را هدف قرار نمی دهند، 
ضد  »اعمال  طالبان  که  کرد  ثابت  حمله  این  نوشت، 

اسلامی، وطنی و مردمی« دارند.
در اعلامیه ی وزارت دفاع آمده است، این حمله نشان 
اداره و سازماندهی مستقیم  می دهد که طالبان تحت 
دستگاه های استخباراتی منطقه قرار دارند و دارای هیچ 
نوع استقلالیت در پیشبرد و یا ختم جنگ و خشونت 

نیستند.
علمکرد  که  نوشت  اعلامیه یی  در  نیز  داخله  وزارت 
نمونه ی  افغانستان  مردم  سوگند خورده ی  دشمنان 
انسانیت  علیه  جنایت  و  جنگی  جنایت  از  آشکاری 

می باشد.
شماری دیگر از مقام های دولتی نیز حمله ی دیروز را 

محکوم کردند.
به  زخمی ها  به  خون  اهدای  برای  مردم؛  واکنش  

شفاخانه ها رفتند
داد،  رخ  شهر  پرازدحام  ساحه ی  در  که  رویداد  این 
که  شماری  بودند.  غیرنظامیان  بیشتر  نیز  آن  تلفات 
از  نیز  داشتند  فاصله  رویداد  مرکز  از  متر  هزارها 

فروریختن شیشه های ساختمان ها زخمی شدند.
پس از آن که شمار زخمی های این رویداد بلند گزارش 
خون  اهدای  برای  کابل  باشندگان  از  تن  صدها  شد، 
به زخمی های این رویداد به شفاخانه ها رفتند و خون 
اهدا کردند. در شبکه های اجتماعی به ویژه فیس بوک 
کمپاین به راه افتاد و از باشندگان کابل دعوت می شد 

که برای اهدای خون به شفاخانه ها برویم.
رخ  آن  از  پس  سه شنبه  دهنده ی  تکان  رویداد 
می دهد که در هفته های گذشته گروه طالبان عملیات 
بهاری شان را زیر نام »عمری« آغاز کرد و در شماری 
امنیتی  نیروهای  بر پاسگاه های  از ولایت های شمالی 

حمله کردند.

شام  حوالی  غنی  جمهور  رییس  روز:  اطلاعات 
در  کابل  سه شنبه  روز  انفجاری  رویداد  زخمیان  از 
و  کرد  دیدن  داوودخان  محمد  سردار   d شفاخانه 
خطاب به طالبان گفت که ما اراده ی کشتار شمار را 

نداشتیم، شما ما را مجبور ساختید.
دفتر مطبوعات ریاست جمهوری در اعلامیه یی به نقل 
خطاب  غنی  »رییس جمهور  است:  نوشته  غنی  از 
ناکام  جنگ  میدان  در  شما  که  گفت  تروریستان  به 
از سوی  به چه تعداد شما  شده اید، آیا می دانید که 
نیروهای امنیتی و دفاعی ما کشته شده اند؟ ما اراده ی 

کشتار شما را نداشتیم، شما ما را مجبور ساختید.«
عمل  یک  را  دیروز  تروریستی  حمله ی  غنی  آقای 
گفته  و  دانسته  غیرانسانی«  و  غیراسلامی  »مذبوحانه، 
جاهلیت  فرهنگ  از  نمایندگی  »عمل  این  که  است 
شیوه ی  و  ندارد  جایی  اسلام  مبین  دین  در  و  کرده 
در  و  ندارد  ارتباط  انسانیت  با  که  است  حرکتی 

افغانستان ننگ شمرده می شود.«
است:  پرسیده  طالبان  از  همچنان  رییس جمهور 

او  می کنید؟  کار  کسی  چه  برای  که  می دانید  آیا 
کار  افغانستان  مردم  دشمنان  برای  افزوده:»شما 
می کنید. یک بار فکر کنید و با عقل سنجش نمایید. 
افغان  زنان  با  نشست  و  پگواش  جلسه ی  در  یکبار 
برای عمل شوم  اما  تغییر کرده اید،  که  ادعا می کنید 
امروزی تان اعلام می کنید که شما مسئول آن هستید.«
این رویداد  غنی همچنان گفته است همه ی قربانیان 
پدر، فرزند و برادر کسی اند و شما انسان های مظلوم 
چنین  با  که  بدانید  »پس  می اندازید،  خطر  به  را 
از پیش مستحکم  بیشتر  ما  اراده ی  اعمال تان عزم و 
می شود و صلح، ثبات، امنیت و رفاه به وطن خویش 

می آوریم.«
آقای غنی به مسئولان شفاخانه های کابل هدایت داده 
است که برای تداوی زخمی های این رویداد تلاش 

کنند.
در انفجار انتحاری دیروز که ریاست دهم امنیت ملی 
برجای  زخمی   327 و  کشته   30 داد،  قرار  هدف  را 

گذاشت. اکثر کشته و زخمی شده ها غیرنظامیان اند.

سه شنبه ی خونین کابل 
حمله ی انتحاری جان 30 تن را گرفت و 327 

زخمی برجای گذاشت

رییس جمهور خطاب به طالبان: 
ما اراده ی کشتار شما را نداشتیم، 

ما را مجبور ساختید

عبدالله عبدالله: 
منتظر پاسخ مثبت طالبان

 برای صلح نیستیم

ایتالیا 92 میلیون یورو 
در ساخت سرک و خط آهن به 

ولایت هرات کمک کرد

حمله ی  محل  در  اجراییه  رییس  عبدالله عبدالله،  روز:  اطلاعات 
گفت  کابل  محمودخان  پول  ساحه ی  در  سه شنبه  روز  انتحاری 
پاسخ  اما  کرد،  بلند  را  خود  صلح خواهی  صدای  افغانستان  که 

مخالفان مسلح واضح و روشن رد بود.
آقای عبدالله در پاسخ به این پرسش که »چرا دولت منتظر صلح 
جدی  جواب  و  نمی کند  اقدام  جدی  دشمنان  علیه  چرا  است، 
که  وقتی  است  روشن  و  واضح  بسیار  »مسأله  گفت:  نمی دهد« 
نیست  این  معنای  به  بلند کرده،  را  افغانستان صدای صلح  دولت 
که از جنگ و دفاع مردم غافل بوده. مسأله واضح بود که دشمنان 
وقت  چه  که  نبودیم  این  منتظر  بودند،  داده  رد  جواب  افغانستان 

جواب مثبت می دهند تا ما به دفاع مردم برخیزیم.«
پل  منطقه ی  در  ظهر  از  قبل  ده  ساعت  حوالی  انتحاری  رویداد 
محمودخان، جلو »ریاست حفاظت از رجال برجسته« امنیت ملی 
نیرومندی که مواد منفجره در یک موتر  انفجار  از  رخ داد. پس 
ریاست  این  ساختمان  بر  مسلح  مهاجم  سه  بود،  شده  جاسازی 
درگیری  به  امنیتی  نیروهای  با  ساعت  چند  برای  و  کرده  حمله 

پرداختند.
این  در  است  گفته  کابل  پولیس  فرمانده  رحیمی،  عبدالرحمن 
تن زخمی   337 و  غیرنظامی  اند کشته  اکثرشان  که  تن    29 حمله 

شده اند.
از رهبران سیاسی و سران کشور خواست  آقای عبدالله همچنان 
که در همچو حالات صدای خود را در برابر دشمنان افغانستان، 

خاک و مردم افغانستان بلند کنند.
که  امنیتی  نیروهای  »شفق«  عملیات  به  اشاره  با  همچنان  عبدالله 
اجرا است، گفت شورشیان مسلح  در 12 ولایت کشور در حال 
در عملیات های نیروهای امنیت تلفات داده اند و با این حادثه ی 

انتقام بگیرند. انتحاری می خواستند 
انتحاری  »رویداد  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  اجراییه  رییس 
دیروز در مرکز شهر کابل نشان ضعف استخباراتی نیست؟« گفت 

موضوع باید دقیق بررسی شود.
در  اشتراک  طالبان  گروه  که  حالی ست  در  عبدالله  اظهارات 
اخیر  هفته های  در  آن  بر  افزون  و  کرد  رد  را  صلح  مذاکرات 

عملیات بهاری شان را زیر نام »عمری« آغاز کرد.

اطلاعات روز: پاولو چین تی لون، وزیر خارجه ی ایتالیا روز سه شنبه 
در سفری به ولایت هرات بسته ی جدید کمک 92 میلیون یوروی 

کشورش به این ولایت را اعلام کرد.
محمد آصف  با  نشست خبری مشترک  در  ایتالیا  وزیر خارجه ی 
رحیمی، والی هرات گفت که این مقدار پول جهت تکمیل خط 
مصرف  به  چشت   – هرات  سرک  اسفالت  و  خواف  هرات-  آهن 

می رسد.
سرمایه گذاری های  که  است  گفته  همچنان  چین تی لون  آقای 
کشورش در بخش های امنيت، صحت، معارف و فرهنگ ولایت 
که  کرده  تأکید  او  است.  برخوردار  ويژه یی  اهميت  از  هرات 
کشورش متعهد است که با  افغانستان در بخش بازسازی به ویژه در 

عرصه های منابع بشری و زیربنایی همکاری کند.
او همچنان شرایط استراتژیک ولایت هرات بعد از رفع تحریم ها 
به خاطر  تلاش ها  که  کرد  تأکید  و  خواند  اهمیت  با  را  ایران  علیه 

تقویت جایگاه ترانزیتی هرات افزایش خواهد یافت.
اهمیت  با  را  ایتالیا  والی هرات سفر وزیر خارجه  آصف رحیمی، 
خوانده و گفت که ادامه ی همکاری ایتالیا امید به آینده را تقویت 

می کند.
آقای رحیمی نیز گفت که رفع تحریم ها علیه ایران روابط ترانزيتی 
آهن  خط  تكميل  در  ايتاليا  اشتراك  و  نموده  تقویت  را  منطقه  در 
هرات، سرآغاز همكاری های سه جانبه بين ايران، افغانستان و ایتالیا 

خواهد بود.
از  بخشی  آن  سرک  و  دارد  موقعیت  چشت  درولسوالی  سلما  بند 
به  را  هرات  و  دارد  افغانستان شهرت  دهلیز  به  که  است  شاهراهی 
هرات  آهن  خط  می کند.  وصل  کابل  و  بامیان  دایکندی،  غور، 
افزایش  به شدت  را  ترانزیتی هرات  نقش  آینده  – خواف هم در 

خواهد داد.
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طالبان موتر مملو از مواد منفجره ی خویش را تا پای دیوار ارگ رساندند 

ارگ  زخمی.  را  دیگر  تن   327 و  کشتند  را  نفر   27 کردند.  منفجر  و 

افغانستان اطلاع  به مردم شریف  فوری  اقدام  در یک  ریاست جمهوری 

داد که طالبان در نبرد رودررو با نیروهای امنیتی، شکست خورده و حمله 

بالای ریاست دهم امنیت ملی، سند این شکست است.

حمله،  هر  در  می گیرد.  قربانی  ما  از  که  سال هاست  انتحاری  حملات 

تعداد قربانیان فرق می کند. به همین مناسبت، واکنش مقامات افغانستان 

هم نظر به حمله، فرق می کند. هر قدر حمله بزرگ تر باشد، تعداد بیشتر 

بالای  حمله  اگر  مثلاً  می دهند.  نشان  واکنش  کشور  قدرت فیسوران  از 

نشان  واکنش  بیچاره  رییس جمهور  یک  نهایت  در  باشد،  مکتب  یک 

محافظین  ریاست  بالای  دیروز  حمله ی  مثل  حمله  اگر  اما  می دهد، 

رجال  را  خود  )که همگی  این حکومت  باشد، چوچ وپوچ  برجسته  رجال 

برجسته می گیرند( واکنش نشان می دهند. واکنش ها فرقی ندارد. همه 

با »شدیدترین الفاظ« محکوم می کنند و سه روز که گذشت، دوباره از 

و  آسیایی  کشورهای  نصف  برای  برق  تولید  ارجنتاین،  به  تیل  صادرات 

آویزان  حبل الصلح  در  را  خود  بزرگواران  این  تمام  و  می زنند  گپ  غیره 

)حبل الصلح  گیرد.  صورت  کابل  در  دیگری  حمله ی  این که  تا  می کنند 

می شود.  کور  بزند،  چنگ  آن  به  هرکس  که  می شود  گفته  ریسمانی  به 

آن وقت طالب را برادر، مار را ایزاربند ابن خلدون و گرگ وحشی را آهوی 

معصوم ترکستان می بیند(.

اما حمله ی دیروزی بالای ریاست محافظت از رجال برجسته، متفاوت 

بود. متفاوت به این معنا که بعد از حمله، زمانی که ده ها نفس در انتحار 

ایستاد، ده ها انسان روی قیر جاده له شدند و صدها نفر مجروح؛ مقامات 

می گیرند،  برجسته  رجال  را  خود  به زور  همان هایی که  یا  افغانستان، 

یکی یکی رفتند به محل حادثه، عکس یادگاری گرفتند و از همان جا با 

رییس  رییس جمهور،  را محکوم کردند.  این حمله  الفاظ«  »شدیدترین 

اجرائیه، وزیر، قوماندان، مشاور، نهادهای داخلی و خارجی همگی این 

حمله را با »شدیدترین الفاظ« محکوم کردند. 

امنیتی  نیروهای  از  رودررو  جنگ  در  شکست  کردن  قبول  با  طالبان 

افغانستان، ادعا دارند که حکومت وحدت ملی هیچ انصاف ندارد. ما از 

دست حکومت وحدت ملی به سازمان ملل شکایت می کنیم. ما بشریم 

و تاب حمله با »شدیدترین الفاظ« را نداریم. کاش یک رییس صاحب 

رسیده،  این حکومت  در  که  راه رو-راه غیرد  هر  کند،  حمله  ما  بر  جمهور 

پر  از مواد منفجره  پدرنالتی  به صد  را  بر ما حمله می کند. ما یک موتر 

می کنیم به کابل روان می کنیم، اما بی انصاف های حکومت وحدت ملی 

هر کدام یک تانکر »الفاظ شدید« را بالای ما انفجار می دهند.

طالبان گفته به خاطری به سازمان ملل شکایت می کنیم که الفاظ شدید 

مقامات حکومت هیچ خلاصی ندارد. ما صدبار انتحار کردیم، صدبار با 

بود،  الفاظ شدید محکوم شدیم. به خدا اگر سنگ حجرالاسود جای ما 

تا حالا به تلخان تبدیل می شد. اما پدر دم آدمی را لعنت! و ما تا هنوز 

تاب آورده ایم. ما دیگر طاقت حمله با »شدیدترین الفاظ« را نداریم، به 

سازمان ملل شکایت می کنیم که یا جلو حملات رییس جمهور و متباقی 

حمله  منفجره  مواد  با  هم  به بعد  این  از  ما  یا  بگیرند،  را  برجسته  رجال 

می کنیم هم با »شدیدترین الفاظ«! باز آن وقت کسی نگوید که طالبان 

وحشی شده، هم انتحار می کنند هم با »شدیدترین الفاظ« محکوم! 

وحدت  حکومت  جاری  سال  دو  در  طالبان  تلفات  میزان  می شود  گفته 

به  نسبت  درصد   170 الفاظ«،  »شدیدترین  با  کردن ها  محکوم  از  ملی 

با اشرف غنی  14 سال قبل افزایش داشته، اما مردم افغانستان از بس 

بخیلی دارند، این دست آورد او را نادیده می گیرند. طالبان حتا ادعا کرده 

درصد   70 که  است  این  ملی  وحدت  با حکومت  نکردن  دلیل صلح  که 

نیروهای خویش را از دست داده اند، پس چه فایده که صلح کنند؟ اگر 

صلح کنند باز نفر از کجا کنند که در وزارت خانه ها به حیث آمر و مشاور 

وحشی  اگر  که  خواسته  ملی  وحدت  حکومت  از  آن ها  شوند.  استخدام 

نیستید، اگر هنوز یک ذره بشریت در وجودتان شعله ور است، اگر افغان 

متوقف  را  الفاظ«  »شدیدترین  با  خویش  گسترده ی  حملات  هستید؛ 

کنید! 

سازمان ملل آخرین آدرسی است که یک گروه مظلوم در صورتی که بسیار 

به  باشد،  برای دادخواهی نمانده  در حقش ظلم شود و هیچ جای دیگر 

آن مراجعه می کند. از دست ظالمان زمان شکایت کرده و در بسا موارد با 

حمایت و کمک سازمان ملل، به حق خویش می رسد. سخن گوی گروه 

اشرف غنی  حملات  سنگین  تلفات  از  نجات  برای  ما  که  گفت  طالبان 

شکایت  ملل  سازمان  به  شده ایم  مجبور  تقریباً  الفاظ«،  »شدیدترین  با 

کنیم. 

طالبان به سازمان ملل 
شکایت می کنند

»بهشت آماده«: 
سفر یک کودک بمب گذار افغان

محب الله، در اولین نگاه یک نوجوان معمولی افغان 

لبخندش  دارد،  گشاد  چشمان  که  می رسد  به نظر 

تبدیل  بچگانه ی  رؤیای  و  است  لطیف  و  نازک 

شدن به یک مشت زن در سر دارد. اما این نوجوان 

می شود؛  پژمرده  زندان  کنج  در  دارد  پانزده ساله 

به  را  او  طالبان  که  زندانی شد  آن  از  پس  نوجوان 

هدف تبدیل کردن به یک بمب گذار انتحاری شکار 

کردند.

که  زمانی   ،2014 سال  در  فراری  نوجوان  این 

ولسوال  دفتر یک  مقابل  در  را  بود خودش  نزدیک 

منفجر کند، دستگیر شد؛ مأموریت ناکامی که باعث 

شد او در شهر جنوبی قندهار در بازداشتگاه ویژه ی 

می شود  متورم  چشمانش  شود.  زندانی  نوجوانان 

افتخار  مورد  در  چگونه  که  می دهد  توضیح  وقتی 

شهادت به عنوان راه میانبر به بهشت که پر از حوران 

باکره و حوض شیر و عسل است، به او تعلیم داده 

می شد.

داخل  در  فرانسه  خبرگزاری  با  مصاحبه یی  در  او 

که  بود  کرده  نقل قول  مربی اش  یک  از  زندان 

کنی،  منفجر  را  انتحاری ات  واسکت  »وقتی 

به بهشت  فوراً  و  نمی کنی  احساس  را  دردی  هیچ 

کلاه  و  سبزرنگ  جاکت  که  محب الله  می روی«. 

فهم  داستانش  و  بود  پوشیده  قندهاری  آراسته ی 

جنگ  شدن  تبدیل  چگونگی  از  نگران کننده یی 

ارائه  کودکان  توسط  پنهان  جنگ  به  افغانستان 

می دهد، عصبانی روی یک چوکی در دفتر رییس 

جریان  در  زندان  مقام های  بود.  خیمده  زندان 

دیگر  جرایم  او  سر  پشت  داشتند.  حضور  مصاحبه 

زندانیان این زندان با قلم درشت به زبان پشتو روی 

یک تخته ی سفید نوشته شده بود: دزدی، زنا، لواط 

مربیانش  که  گفت  او  زمینی.  ماین های  کاشت  و 

او را وادار کرد از فهرست پنج هدف کلان یکی را 

انتخاب کند. او هدفی را انتخاب کرد که به نظرش 

قندهار  در  ارغنداب  ولسوال  دفتر  بود:  آسیب پذیر 

و  انگور  باغ های  از  پر  و  سرسبز  منطقه ی  یک  در 

گل انداختن ها  بغل کشی ها،  با  که  گفت  وی  انار. 

و وعده ی یک زندگی ابدی پس از مرگ، در یک 

سفر غیر مستقیم به ارغنداب برده شد، بین مربی ها 

را در »دکه ی موترها«  دست به دست شد و شب ها 

سپری کرد. مقام ها او را قبل از این که به هدفش 

در  زندان  به  چهار سال  او  و  برسد دستگیر کردند 

در  محب الله  شد.  متهم  نوجوانان  ویژه ی  زندان 

جریان مصاحبه اش ادعا کرد که در یکی از هزاران 

اکثریت شان  که  پاکستان  در  قانونی  غیر  مدارس 

توسط عربستان تأمین مالی می شود، به او آموزش 

داده شد.

هدف  آن ها  که  می کنند  ادعا  افغان  مقام های 

نخست استخدام طالبان هستند. کابل با اسلام آباد 

روابط پرتنش دارد و پاکستان را به خاطر حمایتش از 

شورشیان سرزنش می کند و حکومت پاکستان، پس 

از سال ها، اخیراً پذیرفت که رهبری طالبان در این 

کشور پناهگاه های امن دارد.

در  مدرسه ها  که  می ترسند  پاکستان  در  ناظران 

پاکستان زمینه را برای بی بردباری و حتا افراط گرایی 

بیشتر  نظارت  خواستار  همیشه  و  می کند  فراهم 

که  ویلیامز،  بریان  شده اند.  مدرسه ها[  این  ]بر 

تروریزم  مورد  در  سیا  سازمان  به  مربوط  تحقیق 

به  است،  داده  انجام  را  افغانستان  در  انتحاری 

مناطق  در  »مدرسه ها  گفت:  فرانسه  خبرگزاری 

انتحاری  بمب گذاران  کارخانه ی  پاکستان  قبایلی 

نمی دانند  اغلب  کودکان  این  خانواده های  هستند. 

که پسران شان استخدام شده اند ... تا این که پول 

وعده داده شده به خاطر مرگ پسران شان را دریافت 

می کنند«.

ندارند«  ریش  که  »پسرانی  از  می گویند  شورشیان 

نکرده اند،  استفاده  نظامی  عملیات های  در  هرگز 

متوقف ساختن  معمول  به طور  افغان  مقام های  اما 

آن ها  از  طالبان  که  می دهند  گزارش  را  کودکانی 

از  تعدادی  و  می کنند  استفاده  بمب گذار  به عنوان 

آن ها صرف شش سال دارند.

را  او  طالبان  که  گفت  محلی  رسانه های  به  او 

اما  بکشد،  را  کافر«  »سربازان  تا  بودند  فرستاده 

در آخرین دقایق، با دیدن سربازان درحال نماز در 

می شود.  تردید  و  شک  دچار  مسجد،  یک  داخل 

گفت:  اخیر  گزارش  یک  در  بشر  حقوق  دیده بان 

بر   ... کودکان  از  طالبان  فزاینده ی  »استفاده ی 

می افزاید.«  افغانستان  طولانی  جنگ  وحشت 

در  مادرشان  و  پدر  با  و  مکتب  در  باید  »کودکان 

ستیزه جویی  ابزار  به عنوان  آن ها  از  و  باشند  خانه 

خانواده ی  فرانسه  خبرگزاری  نشود«.  استفاده 

محب الله را ردیابی کرده و در یک خانه ی گلین در 

مسیر  امتداد  در  که  بدنامی  شهرک  سپین بولدگ، 

قاچاق مواد مخدر در مرز پاکستان واقع شده است، 

یافته است. مادر محب الله، در حالی که آرام پشت 

وی  خواند.  بی گناه  را  او  می کرد،  گریه  حجابش 

تأکید کرد: »او از پشک ها می ترسد. چطور می تواند 

یک بمب گذار انتحاری شود؟«. وی همچنین افزود 

که به سختی می تواند غذای شش کودکش را تأمین 

کند چه برسد به استخدام وکیل مدافع. »وقتی در 

زندان دیدمش، پرسیدم چرا از خانه فرار کردی؟ او 

گریه کرد. مرا در آغوش گرفت و گفت مرا به خانه 

ببر«.

»بسیار  گفت:  کوچکترش  برادر  احسان الله، 

دلتنگ محب الله هستم« و از روی علاقه از بازی 

مشت زن  یک  می خواهد  کسی که  با  کردن هایش 

شکسته«  »قلب  کلمات  می کند.  یادآوری  شود، 

روی دروازه ی سلول کوچک محب الله نوشته است؛ 

دارند.  وجود  نیز  دیگر  زندانی  نهُ  آن  در  که  سلولی 

احمدالله سادات با شوخی به محب الله گفت: »به 

آموزش  کاراته  مثل  خطرناکی  چیزهای  زندانی ها 

با  و  زد  لبخند  متفاوت تر  محب الله  می دهی«. 

تصحیح حرف رییس خدمات حقوقی زندان گفت: 

گفت:  سادات  است«.  بوکس  نیست[،  »]کاراته 

عالی  آزاد شوی، یک مشت زن  زندان[  ]از  »وقتی 

می شوی«. 

منبع: تریبون
برگردان: حمید مهدوی

ناظران در پاکستان می ترسند 
که مدرسه ها در پاکستان 
زمینه را برای بی بردباری و 
حتا افراط گرایی فراهم می کند 
و همیشه خواستار نظارت 
بیشتر ]بر این مدرسه ها[ 
شده اند. بریان ویلیامز، که 
تحقیق مربوط به سازمان سیا 
در مورد تروریزم انتحاری در 
افغانستان را انجام داده است، 
به خبرگزاری فرانسه گفت: 
»مدرسه ها در مناطق قبایلی 
پاکستان کارخانه ی بمب گذاران 
انتحاری هستند. خانواده های 
این کودکان اغلب نمی دانند که 
پسران شان استخدام شده اند 
... تا این که پول وعده داده شده 
به خاطر مرگ پسران شان را 
دریافت می کنند«.



مذهبی  فضای  که   می شود  اداره  ترکیه  مذهبی  امور  اداره ی 

اکثر مردم مراکشی  را کنترل می کند. درمقابل، مساجدی که 

که  می شوند  اداره  امام هایی  توسط  غالباً  می روند،  آن ها  به 

منتقدان،  گفته ی  به  و  دیده اند  آموزش  خلیج  کشورهای  در 

مالکی  مدرسه ی  به  نسبت  که  می کنند  تبیلغ  را  سلفی گری 

به مراتب  برداشتی  است،  فعال  افریقا  غرب  و  شمال  در  که 

رادیکال تر از اسلام است. 

برای  ریف  در  دیگری  خاص  عامل  این ها،  تمام  کنار  در  اما 

رادیکالیزه شدن وجود دارد. 

استعمار  عصر  از  که  بی توجهی،  و  سوءمدیریت،  ناآرامی، 

تاکنون ادامه داشته است، انعکاس دهنده ی مشکلات مناطق 

قبیله ای پاکستان است. مانند ریف، مناطق قبیله ای پاکستان 

پایه ی  بر  اداره می شدند که  رفتاری  توسط کدهای سنتی  نیز 

نظم  که  زمانی  است.  بنا شده  و مهمان نوازی  انتقام،  غیرت، 

قدیمی ویران شد، در غیاب نهادهای دولتی، ایدئولوژی های 

جهادی در این مکان ها مانند محصولات ماری جوانا در ریف 

و یا گیاه های خشخاش در هلمند پرورش یافتند.

ریفانی های  بر  حتا  تاحدودی  منطقه  این  نادیده گرفتن 

رفته  اروپا  به  و  کرده  فرار  خانه  در  فقر  از  که  خوش شانسی 

به  قدیمی  نسل های  زمانی که  است.  گذاشته  تأثیر  نیز  بودند 

اصلی  سرزمین  یا  بلژیک  فرانسه،  حاکمیت  تحت  الجزیره ی 

فرانسه رسیدند، دریافتند که به عنوان ساکنان منطقه یی تحت 

کنترل اسپانیا، زبان فرانسوی آن ها در حد استاندارد نیست و 

گویش خود آن ها نیز عربی بود.  

سنتی  کدهای  و  ریفانی ها  رسوم  و  آداب  شرایطی،  چنین  در 

رفتاری دررابطه با عدالت، غیرت، و بدگمانی به مقامات نیز به 

محله های بروکسل منقل شده و اجازه ی رشد و گسترش یافت. 

مقامات  اما  است  منصفانه  توضیح  این  که  گفت  نمی توان 

و  بی قانونی،  با  را  کشور  این  در  ریفانی ها  جامعه ی  بلژیکی 

از  را  آن  که  کرده اند  تعریف  تهاجمی«  و  قبیله ای  »فرهنگ 

در  سیاسی  مقاله ی  در  می کند.  جدا  دیگر  مهاجر  جوامع 

پولیتیکو، تئون ولتان که در منطقه ی مالین بیک زندگی کرده 

بود اشاره می کند که چگونه مانند بسیاری از سفیدپوست ها از 

رفته  آن جا  به  و  کرده  استفاده  منطقه  این  مناسب  اجاره های 

همسایه های  کودکان  با  کودکانش  که  تصور  این  با  است 

بازی  دوستانه  و  چندفرهنگی  منطقه یی  در  خود  مراکشی 

به  را  »آن جا  که  می کند  بیان  ادامه  در  او  اما  کرد.  خواهند 

حدود  با  گذاشت.  نام  چندفرهنگی  منطقه ی  می توان  سختی 

80 درصد جمعیت که اصالت مراکشی داشتند، آن جا هماهنگ 

امکان  کازابلانکا  هم چون  دیگری  مناطق  در  بود.  همگن  و 

در  اما  داشت  وجود  فعال تری  جایگزین  فرهنگ  پیاده شدن 

مالین بیک هرگز«. 

بلژیک  در  بسیاری  آن چه  –و  بود  نکرده  درک  ولتان  آنچه 

در  جایگزین«  »فرهنگ های  که  است  این  نمی دانند-  هنوز 

تپه های  که  هستند  دور  مالین بیک  از  همانقدر  کازابلانکا 

ریف از کاخ سلطنتی در رباط. درحالی که تازه واردها احساس 

کودکان شان،  و  قدیمی  مهاجران  برای  می کنند،  بیگانگی 

میان  روابط  همین  و  هستند.  اتصال  برای  نوارهایی  آن ها 

سنتی  رفتاری  کدهای  براساس  آن ها  رفتارهای  و  ریف  مردم 

مهمان نوازی و بالاتر از قانون قراردادن خویشاوندی بود که به 

صلاح و ابراهیم عبدالسلام، برادران جنایتکار جهادی، اجازه 

داد که خود را پنهان کنند. 

اکثریت  با  فرانسوی  و  بلژیک  امنیتی  سرویس های 

و در  را در هم شکسته  باید چنین شبکه هایی  سفیدپوست ها، 

آن نفوذ کنند. خب، می توان برای آن ها آرزوی خوش شانسی 

مشکلات،  این  به  مواجهه  برای  راه  بهترین  اما  کرد. 

تنوع بخشیدن به سرویس های امنیتی و تضمین این امر است 

که مهاجران در تلاش برای یافتن پایگاهی در جامعه ی غربی 

درک  اگرچه  نسیتند.  شیشه ای  سقف هایی  شکستن  به  ناچار 

استخدام  با  دررابطه  –مخصوصاً  ظریف  ریشه ای  تفاوت های 

مقامات  میان  امنیتی  همکاری های  و  مساجد  امام های 

این  تضمین  اما  است،  مهم  شمالی-  افریقای  و  اروپایی 

به همان  نیز  نمی شویم  گرفتار  کلیشه ها  دام  در  ما  که  مسأله 

جهادی  ریفانی ها  تمام  که  است  بدیهی  دارد.  اهمیت  میزان 

اروپا تحصیلکرده ها و  نیستند.  اقدامات مجرمانه  به  یا مستعد 

افراد شایسته ی زیادی از مردم ریف دارد. برای مثال، شهردار 

روتردام، احمد ابوطالب، یکی از آن ها است. 

زمانی  است،  مراکش  متولد  خود  که  ابوطالب  گذشته،  سال 

که خطاب به مسلمان ها گفت اگر نمی خواهند خود را تطبیق 

بدهند بهتر است »صدای خود را ببرند«، سروصداهای زیادی 

در محافل سیاسی به راه انداخت. گرچه از گفتن این مسأله 

خسته شده ام، اما بار دیگر تکرار می کنم: زمان آن رسیده است 

که جوامع مسلمان را در بالاترین سطح این جنگ وارد کنیم. 

اروپایی های سفیدپوست و سیاست مداران چپ  اسلام هراسی 

استدیوهای  و  سالن ها  در  می توانند  آن ها  کنید.  فراموش  را 

خودشان به مشاجره و استدلال بپردازند. اما این جنگ، باید 

در خیابان ها، از مالین بیک تا تطوان، به پیروزی برسد.
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مراکش، قلب تروریسم جهانی
در هفته های پس از حمله ی تروریست ها به پایتخت بلژیک، 

و  مسیر  تعیین  برای  را  فرصتی  هیچ  خبرنگاران  و  مقامات 

دست  از  فرانسه  و  بروکسل  حملات  میان  رابطه  دریافت 

ندادند. خطوط ارتباطی شبکه یی پیچیده از روابط خویشاوندی 

و همبستگی ها را در سراسر مرزها نشان می دهد و به طرحی 

پیامی  با  اما  است؛  کرده  پیدا  شباهت  پولاک  جکسون  از 

توطئه های  می توانند  نقطه ها  و  شکل ها  این  نگران کننده: 

مرگ بار تروریستی را از طرح اولیه تا مرحله ی اجرای آن نشان 

دهند. 

در  تروریستی  پایگاه های  و  هسته ها  محتوای  و  شکل  تعیین 

اروپا، در این تحقیقات امر حیاتی است اما در میان خطوطی 

که مناظر شهری اروپایی را به هم وصل می کنند، تپه ها، دره ها 

همان  مراکش  رفته اند.  یاد  از  مراکش  شمالی  شهرهای  و 

و مسیرهایی  بگردیم؛  ردپاها  دنبال  به  باید  ما  جایی است که 

که به نسل ها قبل، به دوران استعمار برمی گردند، و از دریای 

را  افریقا  و شمال  اروپا  تقسیم،  به جای  که  –دریایی  مدیترانه 

درک  کامل  و  درست  به طور  بتوانیم  تا  می کند-،  وصل  به هم 

کنیم چه چیزی مردان جوان را ترغیب می کند تا برای ویرانی 

پایتخت های اروپای غربی تلاش کنند. 

ریف، منطقه یی کوهستانی در مراکش،  و شهرهای پرجمعیت 

و پرهیاهوی طنجه و تطوان در غرب که به مرز الجزایر متصل 

می شوند، در طی 15 سال گذشته در قلب حملات تروریستی 

از  غنی  اما  فقیرنشین  منطقه یی  ریف  است.  داشته  وجود 

قاچاقچیان،  حشیش،  فروشندگان  جوانا،  ماری  گیاهان 

دولت های  علیه  که  است  مقاومت  قهرمانان  و  بازارهای سیاه 

برتر  قدرت های  تمام  و  پسااستعماری،  پادشاهان  استعماری، 

اسکان  اروپا  در  که  ریف  کودکان  برای  کرده اند.  ایستادگی 

همچون  مسایلی  با  می تواند  پس زمینه  این  شده اند،  داده 

و  جنایت کار،  شبکه های  به  دسترسی  رانده شدن،  حاشیه  به  

سمت  به  را  آسیب پذیر  اشخاص  تا  شود  ترکیب  افراط گرایی 

اقدامات تروریستی هدایت کند. 

احتمالاً  است  مرتبط  جهادی  حملات  به  ریف  این که 

نخستین بار در سال 2004 و در پی دو انفجار شهر مادرید در 

ماه مارچ روشن شد؛ زمانی که مشخص شد تقریباً تمام افراد 

دخیل در این حملات از تطوان بوده اند. سه سال بعد از آن، 

و  کرد  بازدید  ریف  از  الیوت،  آندریا  تایمز،  نیویورک  خبرنگار 

مادرید  بمب گذاران  از  تطوان  از جوانان  تعدادی  که  دریافت 

الهام گرفته  و راه خود را به سمت عراق باز می کنند تا همراه 

با نیروهای القاعده که پیش از دولت اسلامی در آن جا بودند، 

علیه نیروهای امریکایی جهاد کنند. 

نزدیک به یک دهه بعد، این جهادی گرایی با حملات پاریس 

در  که  ریفانی هایی  آخرین  از  یکی  شد.  دنبال  بروکسل  و 

بمب ساز  نجیم لاشراوویی،  سطح جهانی شناخته شده است، 

دولت اسلامی است که در سال 2013 به سوریه سفر کرد تا 

زمان  این  تا  کند.  تکمیل  را  انفجاری  مواد  در  خود  تخصص 

مردی  سه  از  یکی  او  باشند:  دیده  را  او  چهره ی  همه  شاید 

بود که در فیلم دوربین مداربسته ی فرودگاه بروکسل در صبح 

در  می شود.  دیده  چرخ دستی  هل دادن  درحال  مارچ   22 روز 

-یا »مرد  او »مرد سوم«  که  بود  ادعا شده  اولیه  گزارش های 

کلاه دار«- بوده و فرار کرده است. اما سارنوالی بلژیک اکنون 

اعلام کرده است که لاشراوویی یکی از دو بمب گذار انتحاری 

است که خود را در فرودگاه منفجر کردند. 

اگرچه  بلژیک که  بود: یک شهروند  از مردم ریف  لاشراوویی 

متولد  اما  بود  شده  بزرگ  بروکسل  اسکاربیک  محله ی  در 

از  پر  تاریخی  با  مراکش  در  کوچک  شهری  بود،  اجدیر 

پاریس،  حمله ی  مظنون  پدر  و  مادر  ریف.  مردم  افتخارات 

صلاح عبدالسلام و برادرش ابراهیم از حمله کنندگان پاریس، 

در یک  منفجرکردن خود  از  پیش  را  و رستوران ها  کافه ها  که 

غذاخوری مشهور پاریس زیر نظر گرفته بودند، از مردم ریف 

بودند )سردسته ی آن ها عبدالحمید عبود در اصل از ریف نبود، 

باید ذکر شود که خانواده ی او نیز از جنوب مراکش آمده  اما 

بودند(. 

می گردد.  باز  گذشته  در  دور  زمانی  به  طولانی  مسیر  این 

دوران  در  بربر  پادشاهان  میان  جنگ  از  سرشار  ریف  تاریخ 

و  بزرگ  جنگ های  برای  را  راه  که  است  استعمار  از  پیش 

شورش هایی علیه فرانسه و اسپانیا در دوران استعمار باز کرد. 

استقلال مراکش در سال 1956 منجر به عقب نشینی فرانسه 

تازه  مراکش  نخبگان  میان  جنگ  ادامه ی  اما  شد  اسپانیا  و 

و  شورش  از  دیگری  چرخه ی  بربر،  جمعیت  و  استقلال یافته 

سرکوب توسط سلطان مراکش، محمد پنجم، را در پی داشت 

که توسط پسرش سلطان حسن دوم دنبال شد. ریف، به دلیل 

سوی  از  غفلت  دهه ها  با  تاریخی،  تمردهای  در  سابقه اش 

دولت مواجه شد. 

از کاخ هایش در طنجه و تطوان دیدن  شاه حسن دوم، هرگز 

نکرد. خدمات دولت در این مناطق ناچیز بودند، و درنتیجه این 

خلاء توسط اسلام گراها پر شد و آموزه های وهابی گری مانند 

شهرهایی  فقیرنشین  محله های  در  وحشی  آتش  شعله های 

فقر، مرگ  نرخ  بالاترین  امروزه  یافت.  تطوان گسترش  مانند 

مادران، بی سوادی زنان، و پایین ترین جایگاه در شاخص رشد 

مراکش، مربوط به این منطقه است. بنابراین، گرچه شاه فعلی 

مراکش، محمد ششم، در این منطقه سرمایه گذاری کرده است 

نداشته  عادی  مردم  حال  به  سودی  او  بذل وبخشش های  اما 

است. همان گونه که الیوت در مجله ی نیویورک تایمز مطرح 

اتوموبیل های  که  دریافتند  منطقه  مردم  از  »بسیاری  کرد، 

زهواردررفته ی آن ها تناسبی با بزرگ های جدید و هموار ندارد، 

یا این که آن ها به شکل تأسف آوری برای رقابت های شغلی در 

استراحت گاه های مجلل این منطقه ناآگاه هستند«. 

از  متعارف  الگوی  یک  در  نیز  عبدالسلام  خانواده ی  داستان 

مردم ریف جای می گیرد. پدر و مادر از روستای بویافار ولایت 

و  الجزیره  مقصد  به  آن ها  که  جایی  بودند؛  آمده  ریف  ناظور 

بعد خاک فرانسه آن را ترک کردند. مردم کوهستان های بربر 

فرانسه کار می کردند  به  متعلق  مناطق در مزرعه های  این  در 

شده  ساکن  الجزایر  روبه افزایش  ساحلی  شهرهای  در  یا 

در  داشت.  قرار  فرانسه  حاکمیت  تحت  زمان  آن  که  بودند 

آورد  به دست  را  بود که عبدالسلام شهروندی فرانسه  همان جا 

و درنتیجه باعث شد تا تمام کودکانش اتباع فرانسه به حساب 

میلیون ها  پیوستن  ریفانی ها،  مهاجرت  دوم  مرحله ی  بیایند. 

و  معدن ها  که  بود  جنگ  دوران  از  پس  کارگران  موج  به  نفر 

کارخانه جات اروپای غربی را در طی سال های پس از جنگ 

رونق می دادند. عبدالسلام در دهه ی 1960 به بلژیک رفت. 

اگرچه اروپا فرصت های اقتصادی متعددی را فراهم آورده بود 

نسل  بودند،  سپاسگزار  آن  به  نسبت  مهاجران  اول  نسل  که 

بعد ناچار به تقلا برای زندگی بودند. رکود اقتصادی از اواخر 

دهه ی 1970 در این وضعیت تأثیرگذار بود. صنایع بلژیک و 

معادن زغال سنگ آن که زمانی مراکشیان را از روستاهای شان 

به آن جا کشانده بود، بسته شد. نرخ بیکاری در کشور که در 

از  بیش  به  جوانان  برای  می شد،  زده  تخمین  درصد   8 حدود 

مراکشی  اصالت  که  بلژیکی هایی  برای  رفت.  بالا  درصد   20

یا ترک داشتند، این رقم می توانست به دو برابر آن یعنی 40 

درصد برسد. 

اما بیکاری تنها عاملی نبود که برای جذب گروهی از مسلمانان 

بلژیکی به جهاد سهم داشت. درمیان اقلیت مسلمان بلژیک 

کشور-  این  میلیونی   11.3 جمعیت  کل  درصد   5.9 –حدود 

)حدود  می دهند  تشکیل  را  گروه  بزرگ ترین  مراکشی ها 

با  مسلمان هایی  آن ها  از  بعد  و  نفر(،   500000 تا   400000

بلژیک  ساکنان  اتباع  درحالی که  می گیرند.  قرار  ترک  اصالت 

 15 در طول  را  جهادیان  لیست های  اکثر  مراکشی  اصالت  با 

این  به  کارشناسان  داده اند،  اختصاص  خود  به  گذشته  سال 

نکته اشاره کرده اند که نام های مردم ترک در این لیست های 

تروریستی وجود ندارد. در کشوری مانند بلژیک –که برخلاف 

اسلام  جهان  در  استعمارگرایی  در  سابقه یی  هیچ  فرانسه 

توجه  اطلاعاتی  چرخه های  و  سیاست گذاری ها  در  ندارد-، 

می شوند  جهادی  به  تبدیل  که  مجرمانی  ریشه های  به  کافی 

صورت نگرفته است. این مسأله تاسف آور است چرا که پاسخ 

آن چه  با  مقابله  برای  راه حل هایی  در شکل گیری  آن می تواند 

دراصل مشکل داخلی با مفاهیم فراملیتی است کمک کند. 

قرار  جهادگرایی  تاثیر  تحت  ترک تبار  بلژیکی های  چرا 

هستند:  متعدد  کرد  ارایه  می توان  که  دلایلی  نمی گیرند؟ 

برادران  به  نسبت  و  هستند  ترک زبان  آن ها  این که  نخست 

قرار  عرب  وهابی های  تبلیغ  معرض  در  کمتر  خود  مراکشی 

لروی،  دیدیه  است:  فرهنگ  بعدی  مسأله ی  می گیرند. 

سلطنتی  نظامی  آکادمی  در  تروریسم  برجسته ی  پژوهشگر 

ساختار  از  خاصی  »نوع  با  دررابطه  مصاحبه یی  در  بلژیک 

آن  در  که  است  کرده  صحبت  ترکیه«  جامعه ی  در  هویتی 

»میراث سکولار مصطفی کمال آتاتورک... احتمالاً هنوز هم 

مساجد  که  است  این  دیگر  مهم  عامل  دارد«.  مهمی  نقش 

چگونه و توسط چه ملا امام ها و افرادی اداره می شوند: ترکیه 

بلژیک،  ترک  جوامع  مذهبی  نیازهای  به  پاسخ گویی  برای 

توسط  آن ها  مساجد  بیشتر  و  می فرستد  ترکیه  از  امام هایی 

فارین پالیسی/ لینا هسینتو

ترجمه: معصومه عرفانی

سال گذشته، ابوطالب که خود متولد مراکش 
است، زمانی که خطاب به مسلمان ها گفت 
اگر نمی خواهند خود را تطبیق بدهند بهتر 
است »صدای خود را ببرند«، سروصداهای 
انداخت.  راه  به  محافل سیاسی  در  زیادی 
شده ام،  خسته  مسأله  این  گفتن  از  گرچه 
اما بار دیگر تکرار می کنم: زمان آن رسیده 
بالاترین  در  را  مسلمان  جوامع  که  است 
اسلام هراسی  کنیم.  وارد  این جنگ  سطح 
اروپایی های سفیدپوست و سیاست مداران 
می توانند  آن ها  کنید.  فراموش  را  چپ 
به  خودشان  استدیوهای  و  سالن ها  در 
مشاجره و استدلال بپردازند. اما این جنگ، 
باید در خیابان ها، از مالین بیک تا تطوان، به 

پیروزی برسد.
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اطلاعات روز: یک خبرنگار رادیو دویچه وله و یک خبرنگار 

تلویزیون آریانا نیوز که می خواستند از انفجار روز سه شنبه 

کابل گزارش تهیه کنند با بدرفتاری نیروهای امنیتی مواجه 

شدند.

آلمان  آزاد رادیو دویچه وله صدای  حسین سیرت، خبرنگار 

در صفحه ی فیس بوک خود نوشت، زمانی که می خواستم 

چند  پشتونستان  چهارراهی  از  رویداد  این  پوشش  برای 

»تهدید،  ملی  امنیت  مأموران  سوی  از  بگیرم  عکس 

وسایل  تمام  آن ها  و  شدم  توقیف«  و  دشنام  توهین، 

خبرنگاری را قید کردند.

مأموران  برای  بارها  هرچند  که  است  نوشته  سیرت  آقای 

قانونی  به صورت  و  خبرنگارم  من  که  دادم  توضیح  امنیت 

نشان  آن ها  به  نیز  را  خبرنگاری  ام  کارت  و  دارم  فعالیت 

دادم. اما آن ها مرا بیش از نیم ساعت توقیف کردند. وقتی 

تلاش کردم که تا به آن ها بفهمانم که خبرنگارم و باید از 

بار  چند  و  دادند  دشنامم  کنم،  تهیه  گزارش  حادثه  محل 

تهدید به لت وکوب کردند. آن ها به من گفتند که از مراکز 

نظامی برای خارجی ها عکس تهیه می کنی و به این دلیل 

بارها تهدید لفظی کردند.

عکاسی ام  کمره ی  )حافظه(  چیپ  »آن ها  نوشته:  سیرت 

کار  مانع  کار  این  با  که  گفتم  برای شان  گرفتند.  را 

خبرنگاری ام می شوید. تأثیری نکرد و مرا با تهدید و توهین 

از محل )چهارراهی پشتونستان( بیرون کردند. پس از آن 

که تلفونم را با خود بردند و دوباره تحویل دادند، تلفونم کار 

نمی کند. به نظر می رسد امنیت ملی تمام محتویات تلفونم 

کاپی برداری  بود،  آن ها  در  نیز  خانوادگی  عکس های  که 

بین  در  خانوادگی  عکس های  این که  از  است.  کرده 

حافظه ی کمره است، نگرانم.«

مسترد  خواستار  که  گفت  روز  اطلاعات  به  سیرت  آقای 

خود  عکاسی  کمره ی  حافظه ی  و  خبرنگاری  کارت  کردن 

مانع  افغانستان  امنیتی  »نیروهای  افزود:  سیرت  است. 

را  بیان  آزادی  جلو  و  می شوند  خبرنگاران  قانونی  فعالیت 

می گیرند و آن را محدود می کنند.«

برای  که  نیز  نیوز  آریانا  تلویزیون  خبرنگار  صالح،  فرشاد 

برخورد  با  بود  رفته  حادثه  محل  به  رویداد  این  پوشش 

که  ویدیویی  است.  شده  مواجه  امنیتی  نیروهای  خشن 

نیروهای  که  می دهد  نشان  رسیده،  به نشر  صحنه  این  از 

می کند  صحبت  او  با  تیز«  و  »تند  الفاظ  با  صالح  امنیتی 

و تکان تکان او را از محل دور می کنند و اجازه ی تهیه ی 

گزارش را به وی نمی دهد.

آزاد  رسانه های  حمایت کننده ی  یا  نی  همین حال  در 

با نشر اعلامیه یی گفته است اهانت خبرنگاران  افغانستان 

و ایجاد محدودیت بر کار اطلاع رسانی، از سوی نهادهای 

امنیتی غیرقابل تحمل است. 

موظفین  سوی  از  خبرنگاران  توقیف  و  اهانت  نهاد  این 

امنیتی را غیرقانونی دانسته و خواهان پیگیری این مسأله 

از سوی مراجع مسئول می باشد. 

نی از مسئولان و سربازان امنیتی خواسته است تا در موارد 

و مواقع حساس و بحرانی خونسردی شان را حفظ نموده و 

بدانند همان گونه که حفظ و تأمین امنیت از وظایف آن ها 

است، اطلاع رسانی و آگاهی دهی نیز از وظایف خبرنگاران 

علیه  خشونت  با  و  شده  خبرنگاران  کار  مانع  نباید  و  بوده 

خبرنگاران و فلمبرداران برخورد نمایند.

خبرنگاران در افغانستان در کنار مشکلات دیگر، به صورت 

درست به اطلاعات دست رسی ندارند. در حالی که نهادهای 

به  دسترسی  حق  قانون  شدن  اجرایی  پی  در  رسانه ای 

هنوز  دولتی  ادارات  و  امنیتی  نیروهای  هستند،  اطلاعات 

و  نکرده  قانون  این  شدن  اجرایی  برای  اقدامی  هیچ 

با چالش های جدی در تهیه ی  خبرنگاران و رسانه ها هنوز 

گزارش و دسترسی به اطلاعات مواجه اند.

توهین و توقیف خبرنگاران 
از سوی نیروهای امنیتی 

در محل انفجار درکابل

از  انحا  از  به نحوی  را  طالبان  دست  داریم  دوست  همه 

کشتار مردم افغانستان کوتاه کنیم. برای این کار از چندین 

اما  شد،  کشیده  پیش  طالبان  با  مصالحه  طرح  قبل  سال 

به   2005 سال  از  نیز  طالبان  با  جنگ  طرح  عین حال  در 

این سو پیوسته تعقیب شده است. ولی هیچ یک به نتیجه ی 

است.  نیانجامیده  مطلوب 

فکر نمی کنم مشکل اساسی در دو طرح جنگ و صلح باشد، 

مورد  در  دست وپاگیر،  و  پیچیده  بسا  چه  چالش های  بلکه 

وجود  افغانستان  دولت  فراروی  طالبان  با  جنگ  و  مصالحه 

دارد که مهم ترین این چالش ها ابعاد داخلی آن می باشد.

از  یکی  دهیم،  قرار  محور  را  طالبان  با  جنگ  طرح  اگر   

سال  ده  طی  است؛  جنگ  اجتماعی  بعُد  آن  داخلی  ابعاد 

اقتصادیِ  و  فرهنگی  اجتماعی،  شرایط  به  توجه  با  گذشته 

اجتماعی  مرزبندی  افغانستان  روستایی  به ویژه  جامعه ی 

افغانستان  روستایی  مناطق  در  به ویژه  مردم  و  طالبان  بین 

آن جا  در  را  لازم  کنترول  دلیلی  به هر  مرکزی  دولت  که   –

افغانستان  مناطق  بسیاری  در  است.  فروریخته   - ندارد 

سربازان طالبان افغانستانی هایی اند که یا به لحاظ باورهای 

ایجاد  ازای  در  هم  یا  و  زور  به واسطه ی  یا  ایدئولوژیک، 

با طالبان همدلی و همسویی دارند و  فرصت های عایداتی، 

توسط  نان طالبان  آن ها می جنگند.  برای  و  آن ها  در صف 

آن ها  کاشانه ی  و  خانه  می شود.  پخته  افغانستانی  زنان 

آن ها  لباس های  است.  عام  مردم  زندگی  محله های  در 

در  مردم  دعاوی  می شوند.  شسته  محل  مردم  دستان  با 

مساجد  پیش نماز  می شود.  حل و فصل  طالبان  دادگاه های 

مولوی های  دولت،  کنترول  از  بیرون  مناطقِ  از  بسیاری 

یک  به عنوان  نه فقط  طالبان  جهت  این  از   .  ... طالبان اند 

اجتماعیِ  نهاد  به عنوان یک  بلکه  تروریستی،  گروه/سازمان 

ما  آمیخته اند.  در  افغانستان  مناطق  از  برخی  مردم  با  فعال 

خطاب  دشمن   - به حقیقت   – را  طالبان  شهرها  و  کابل  در 

هلمند،  ننگرهار،  دوردست  مناطق  در  آیا  اما  می کنیم، 

نیز   ... و  غزنی  پکتیا،   ، پکتیکا  کندهار،  زابل،  کندز، 

به  مرکزی شان  دولت  و  شهری  هم وطنان  با  همصدا  مردم 

کدام  می نگرند،  هم  اگر  می نگرند؟  دشمن  دید  با  طالبان 

تحت  طالبان  علیه  را  آن ها  سیاسی  و  اجتماعی  پوتانسیل 

حمایه می گیرد؟ این ها واقعیت های انکارناپذیر اجتماعی در 

مورد طالبان، مردم و دولت افغانستان است که روی سکه ی 

دولت  می دهد.  توضیح  نیز  را  افغانستان  دولت  اجتماعی 

چپاول گران  و  فساد  به  دادن  میدان  با  به ویژه  افغانستان 

قدرت مند  و  اقوام  سیاسی  مشارکت  پوشه ی  در  تنظیمی 

با  خود  اجتماعی  قرابت  آن ها  اقتصادی  و  سیاسی  ساختن 

نیرویی  تنها  دولت  در سطح  است.  داده  از دست  را  جامعه 

باقی  تمام  قوت  با  اجتماعی اش  قرابت  و  سنخیت  هنوز  که 

است، سربازان – نه هیأت رهبری – ارتش ملی، امنیت ملی و 

پولیس ملی است. سوای سربازان ارتش، امنیت و پولیس، 

به دلیل  پایین رتبه ی دولت،  حتی معلمان مکاتب و مأموران 

با  خود  اجتماعی  قرابت  بی کفایتی،  و  فساد  در  آغشتگی 

مردم را از دست داده اند. براین اساس طرح جنگ و صلح و 

نیازمند دقت و تدبیر سنجیده شده ی  با طالبان  به ویژه جنگ 

اجتماعی و سیاسی می باشد و هرگز نمی توان آن را در سطح 

یک خواست احساساتیِ ناشی از نفرت نسبت به طالبان و یا 

دولت و یا هم یک رخداد فروکاست.

بعد  طالبان  با  صلح  و  جنگ  قضیه ی  داخلی  دیگرِ  بعد 

سیاسیِ آن با توجه ویژه به شیوه ی رهبری دولت و حکومت 

است.  افغانستان 

شیوه ی  در  طالبان  سقوط  از  پس  افغانستان  دولت 

حکومت داری خود با وجود قوانین نافذه ی کشور و در رأس 

آن قانون اساسی، پیوسته به شیوه های حکومت داری مبتنی 

بخشیده  ارجحیت  سیاسی   – اجتماعی  کلان  سنت های  بر 

تاریخی  حاکمان  سنت های  و  عرف  پای  جای  را  پایش  و 

با  است؛  مانده   1357 ثور  هفتم  انقلاب  پیشا  افغانستانِ 

قدرتش  تقسیم  طریق  از  ابدالی  شاه  احمد  که  تفاوت  این 

می کرد  حکم رانی  قلمروش  تحت  مناطق  بر  قبایل  سران  با 

از  از قوه ی قهریه ی خویش  با استفاده  امیر عبدالرحمان  و 

میران و رؤسای طوایف و قبایل شبکه ی حکومتی متمرکز را 

بنا می کرد و ظاهر شاه با باج دادن به سران قبایل، آن ها را 

و اشرف غنی  رامِ حاکمیت خود می ساخت، ولی حامدکرزی 

پشتون  تنظیمی  سران  و  ها  تکنوکرات  بین  قدرت  توزیع  با 

حکم  جامعه  بر  تاجک  و  هزاره  و  ازبیک  تنظیمی  سران  و 

حکومت  مهره های  در  تفاوت  میتودیک  به لحاظ  می راند. 

و  قبایل  سران  به جای  قومی  تنظیم های  رهبران  است: 

رؤسای طوایف.

از  این شیوه ی حکومت داری  تا  که  است  این  من  برداشت 

و  فاجعه ی شاه شهید  است  ناممکن  نشود،  بیخ وبنُ اصلاح 

و  نیافتد  اتفاق  دیگر  مورد  ده ها  و  محمودخان  پل  و  کندز 

نتیجه ی مطلوب به دست  با طالبان  طرح های جنگ و صلح 

دهد. 

کسانی که با احساسات تمام جنگ را راه حل می دانند، بهتر 

است کمی مکث کنند که این جنگ به چه شیوه، توسط چه 

کسانی و در چه ساختار سیاسی، بر اساس چه میکانیزم ها و 

چگونه رهبری خواهد شد؟ مردم چه نقشی در تغییر وضعیت 

باشند؟  می توانند داشته 

فراگیرِ  جنبش  یک  بصورت  مردم  تا  نتیجه گیری؛  به عنوان 

طرح های  و  خواست ها  با  مدنی،  خروش  و  خودجوش 

مشخص اصلاح طلبانه، به ویژه در بخش های ساختار قدرت، 

به ویژه  و  حکومت  رهبری  شیوه ی  قدرت،  توزیع  میکانیزم 

رهبری جنگ و صلح با طالبان، رفع فساد، مسئولیت پذیری 

سیاسی  میدان  وارد  این ها  امثال  و  ملت  قبال  در  دولت 

جامعه نشوند، روال به همین گونه ادامه خواهد یافت. 

حول قضیه ی جنگ و صلح با طالبان
 ممکنات واقعی چیست؟

جمعه احمدی
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چه چیزهایی اند؟  و  کجا  کار  اصلی  اشکالات 

همگانی،  خواست  این  صلح،  که  است  چگونه 

تاکنون تحقق نیافته و امنیت برقرار نشده است؟ 

واقعیت این است که صلح حداقل دارای دو بعد  

نرم افزاری و  سخت افزاری است. بعد نرم افزاری بیشتر به کار تبلیغاتی و 

ارتقای روانی مردم و نیروهای امنیتی از یک سو و متقاعدکردن نیروهای 

بعد  دارد.  تمرکز  راهبرد  یک  به مثابه  خشونت  کنارگذاشتن  به  مخاصم 

نظام  اجتماعی  ـملی  و  نظامی  ـجغرافیایی  اقتدار  تثبیت  بر  سخت افزاری 

پذیرش  به  دشمن  رهگذر،  وادارسازی  این  از  و  ناامیدکردن  و  سیاسی 

اقتدار آن و پیگیری هدف های متقابل از راه مذاکره متمرکز است. برخورد 

نرم بیشتر زمینه ساز، توجیه کننده و پوشش دهنده ی کارزار سخت است.

چنانچه گفته اند، زور تنها با زور قابل مهار است و تا نیروی  مدافع نتواند 

در برابر نیروی مخاصم بایستد و معادله را در عرصه ی نبرد به نفع خود 

رویکردهای  و  زور/خشونت  از  استفاده  بر  دشمن/طالبان  دهد،  تغییر 

با  پشتوانه  بدون  محکوم کردن های  ورزید.  خواهد  اصرار  سخت افزارانه 

و  برخورد  شیوه های  روحیه،  رویکردها،  بر  تأثیری  هیچ  نیز،  هرالفاظی 

تاکتیک های آن نخواهد داشت.

مکرر گفته شده است که برخورد دولت افغانستان با دشمن هرگز از موضع 

اقتدار و در نهایت تمام کننده و سرکوبگرانه نبوده است. به همین دلیل، 

سخت افزارانه ـ  بعد  در  چه  نرم افزارانه  بعد  در   ـچه  دشمن/طالبان  هنوز 

متقاعد یا وادار به پذیرش اقتدار و در نهایت خواست های دولت و ملت 

بخش  بخش  سیاست گذاری،  در  دولت،  در  است.  نشده  افغانستان 

بوده  نارسایی های کارکردی  و  اجرا گرفتار ضعف  نیز در بخش  تاکتیکی 

است. فقدان نگاه واحد و راهبرد جامع و کارآمد سبب سردرگمی در برخورد 

با مسایل کلان مربوط به جنگ و صلح و از دست رفتن فرصت های ملی 

برای رشد و امید به آینده ی نظام سیاسی و اجتماعی موجود شده است. 

اسیر  و  و صلح، موردی  به جنگ  و تصمیم سازان  نگاه سیاست ورزان  تا 

روزمرگی باشد، نیز راهبردی مورد وفاق و کارآمد در برخورد با مسایل کلان 

وجود نداشته باشد، طالبان و حامیان آن هرگز دست از بهره گیری مدام از 

زور و ابزارهای خشونت آمیز و سخت  نخواهند کشید.

ارزیابی توانایی  ابتدائاً جنگ و صلح مبتنی بر محاسبه ی  سود و زیان و 

و  عمومی  مقبولیت  توانایی ها،  از  مخاصم  نیروهای  و  برداشت  است 

رویکردها،  تعیین کننده ی  طرف ها  مادی  و  فکری  ـمعنایی  ظرفیت های 

گرفتار شکاف  تاکتیک هاست. حکومت،  و  برخورد  الگوهای  و  راهبردها 

بیشتر  درون حکومتی  نیروهای  فرصت های  و  انرژی    و  است  ساختاری 

صرف درگیری ها بر سر تقسیم منابع قدرت، ثروت، اعتبارات و فرصت ها، 

و  طالبان  وضعی،  چنین  در  است.  ناکارآمدی  اسیر  و  فساد  در  غرق  نیز 

دست  راه جنگ  از  خود  پیگیری هدف های  از  نباید  اصولًا  آن،  حامیان 

بکشند.

در نهایت، بازنده ی اصلی این وضعیت مردم افغانستان است. مردمی که 

گویی برای قربانی شدن آفریده شده اند و به هربهانه یی و در هرجایی از 

جهان مدام باید تحقیر شوند، محرومیت بکشند و بمیرند؛ بی آنکه آب از 

آب تکان بخورد. مردمی که به فاجعه ها خو گرفته   و گویی این وضعیت را 

چون تقدیری محتوم پذیرفته اند و برای تغییر در آن هیچ کاری نمی کنند 

و تا چنین است، سوگمندانه، درها بر امید به بهبود وضعیت ها و آینده ی 

روشن هم چنان بسته خواهد ماند.

کردن  کوتاه  و  اطلاع رسانی  در  محدودیت  ایجاد 

اطلاعات،  و  حوادث  متن  از  خبرنگاران  دست 

افغانستان  دولت  زارِ  حالِ  به  این که کمکی  نه تنها 

نمی کند که اوضاع را بیشتر متشنج می سازد. در پی 

حادثه ی مرگبار امروز در کابل، حداقل دو مورد شکایت مستند )نوشتاری و 

ویدیویی( از خبرنگاران را متوجه شدم که از برخورد خشن نیروهای امنیتی 

و وضع محدودیت در اطلاع رسانی حکایت داشتند. همزمان با این، دوست 

عزیز و گرامی ما، سخن گوی وزارت داخله نیز در تویتر و فیس بوک خود از 

خبرنگاران تقاضا کرد که »مزاحم« نیروهای امنیتی نشوند. موارد مشابه به 

این، از زمان ایجاد حکومت »وحدت ملی« به تکرار دیده شده و می رساند 

که این مسأله، آرام آرام تبدیل به یک سیاست فعال حکومت شده است.

صورت  حکومت  ضعف  پوشاندن  هدف  با  این که  از  غیر  حرکات،  این 

می گیرد، توجیه منطقی دیگری ندارد. می خواهم به مسئولان یادآوری کنم 

که دسترسی به اطلاعات از جمله حقوق شهروندی است و قانون اساسی 

افغانستان آن را تضمین کرده است. در کنار این که این سیاست، راه به نظام 

نیز  شایعات  و  نادرست  اطلاعات  پخش  برای  را  زمینه  می برد،  دیکتاتوری 

فراهم می کند. وقتی مردم به اطلاعات دقیق دسترسی ندارند، هرچه را که 

در سر کوچه و بازار شنیدند و می پذیرند و بازپخش می کنند.

افغانستان بیش از ده سال است که با حوادث تروریستی و حملات انتحاری 

روبه روست و این حقیقت به کسی پوشیده نیست. به جای وضع محدودیت 

و ایجاد فضای خفقان آور، به رسانه ها )که ادعا می شود بزرگترین دستآورد 

افغانستان در سال های اخیر است( فرصت بدهید کار خود را انجام بدهند.

حداقل از دوستانی که قبلًا در فضای رسانه ای کار کرده اند و یا آن هایی که 

از ارزش های دموکراتیک حمایت کرده اند و حالا به حکومت پیوسته اند، و 

تصادفاً با شعار اصلاحات به حکومت رفته اند، انتظار می رود این مسایل را 

به رهبری حکومت گوشزد کنند.

Shakor Nazari

Ramin Anwari

مشاور حقوقی دولت هند: 
دیگر ادعایی بر الماس کوه نور نداریم

رییس جمهور برزیل:
در برابر استیضاح احتمالی کوتاه نمی آیم

چهار خبرنگار آسوشیتدپرس
 برنده ی جایزه ی پولیتزر 2016 شدند

اطلاعات روز: رنجیت کمار، مشاور عالی حقوقی 
است  گفته  کشورش  عالی  دیوان  به  هند  دولت 
هند دیگر ادعایی بر الماس کوه نور ندارد زیرا این 
الماس »نه دزدیده شده و نه به زور برده شده است«. 
است  گفته  کومار  آقای  بی بی سی،  از  به نقل 
شرکت  به  را  الماس  این  پنجاب  سابق  زمامداران 

هند شرقی »هدیه داده بودند.«
الماس کوه نور 150 قیراط وزن دارد و آخرین بار بر 
تاج ملکه ی مادر بریتانیا قرار داشت. این الماس در 
قرن هژده ی میلادی پس از تصرف دهلی به دست 
نادر افشار به ایران آورده شد. پس از کشته شدن 
احمدخان  به  را  الماس  این  وی  خانم  افشار،  نادر 

ابدالی داد. 
هند درحالی می گوید دیگر ادعای بر این الماس 
الماس  این  کنون  تا  پیش  سال   150 از  که  ندارد 
است.  بوده  بریتانیا  سلطنتی  جواهرات  از  جزئی 
این الماس در کنار دیگر اقلام جواهرات سلطنتی 

قصر  لندن،  برج  در  خاصی  محلی  در  بریتانیا 
نگهداری  تایمز،  رود  شمالی  ساحل  در  تاریخی 

می شود.
با آن که آقای کومار گفته است هند دیگر ادعایی 
بر الماس کوه نور را ندارد اما بسیاری از هندی ها 
باور بر این دارند که این الماس متلعق به هند است 
است.  شده  برده  سرقت  به  بریتانیایی ها  توسط  و 
به هند  باید دوباره  این الماس  باور دارند که  آنان 

برگردانده شود.
این بخشی از هندی ها درحالی خواهان برگرداندن 
سال  در  که  هستند  هند  به  جواهر  این  دوباره ی 
2010 دیوید کامرون، نخست وزیر بریتانیا، در جریان 
بگویید،  بلی  »اگر یک بار  به هند گفت:  سفرش 
شده  خالی  بریتانیا  موزه ی  که  می بینید  ناگهان 

است.«
دولت های بریتانیا تاکنون از بازگرداندن این الماس 

به هند خودداری کرده اند. 

یک شنبه  روز  به  آن که  از  پس  روز:  اطلاعات 
استیضاح  برای  برزیل  مجلس  نماینده ی   342
رییس جمهور این کشور رأی مثبت دادند، اکنون 
دیلما روسف 68 ساله می گوید »کوتاه« نمی آید. 
که  سخنرانی  یک  در  برزیل  رییس جمهور 
به صورت زنده از تلویزیون به نشر می رسد وعده 
سپرد که در برابر استیضاح احتمالی اش دست به 

مبارزه یی طولانی بزند. 
آغاز  به  واکنش  در  برزیل  رییس جمهوری 
احتمالی روند استیضاح خود، گفت: »من انرژی 
و قدرت و شجاعت دارم. اجازه نخواهم داد که 
از این ماجرا فلج بشوم. من به مبارزه ادامه خواهم 

داد.«
دومین  روسف  دیلما  امریکا،  صدای  از  به نقل 
در  که  است  برزیل  چپ گرای  رییس جمهور 
است  روبه رو  اتهام  این  با  اخیر  دهه ی  چهار 
انتخابات  دومین دوره ی  در  پیروزی  برای  که 

ریاست جمهوری، کمبود بودجه ی دولت در دو 
تا  کرده  پنهان  »حساب سازی«  با  را  پیش  سال 

شانس پیروزی اش افزایش بیابد.
علاوه براین، رییس جمهور برزیل متهم است که 
او مسئول نهایی وخیم ترین رکود اقتصادی این 
کشور در دهه ی اخیر و فساد و حیف ومیل در 

شرکت پتراوبراس است. 
درصورتی که  برزیل،  اساسی  قانون  براساس 
به  برزیل  نفری   513 مجلس  سوم  دو 
بدهند،  مثبت  رأی  رییس جمهور  استیضاح 
ارجاع  سنا  مجلس  به  استیضاح  درخواست 
استیضاح  سنا  مجلس  درصورتی که  می شود. 
رییس جمهور را تأیید کند، خانم دیلما روسف 
وظیفه اش تعلیق می شود و حداکثر 180 روز برای 
این  از خودش در دادگاه فرصت دارد. در  دفاع 
مدت معاون او عهده دار امور ریاست جمهوری 

خواهد بود.  

آسوشیتدپرس  خبرنگار  چهار  روز:  اطلاعات 
افشاگر  گزارش های  مجموعه  تهیه ی  به خاطر 
در  ماهی گیری  صنعت  در  برده داری  درباره ی 
پولیتزر در  برنده ی جایزه ی  جنوب شرق آسیا  

سال 2016 شدند. 
صنعت  ماه   18 به مدت  نفر  چهار  این 
نظر  زیر  آسیا   جنوب شرق  در  را  ماهی گیری 
درباره ی  را  گزارش هایی  آن  از  پس  و  گرفتند 
مردان میانماری که در یکی از جزایر اندونزی 

به اسارت گرفته شده بودند، تهیه کردند.
به نقل از رادیو زمانه، نشر این گزارش ها باعث 
گرفته  بردگی  به  که  کارگری  هزار  دو  که  شد 

شده بودند، آزاد شوند. 
پولیتزر  جوایز  اهدای  دوره ی  صدمین  امسال 

برگزار شد. 
خبرنگاران،  پولیتزر  جایزه ی  کنار  در 

نمایشی  ادبیات  بخش  در  پولیتزر  جایزه ی 
لین  نوشته ی  »همیلتون«  نمایشنامه ی  به 
نگوین،  ویت تان  گرفت.  تعلق  میراندا  مائوئل 
رمان  به خاطر  هم  ویتنامی تبار  نویسنده ی 

»همدلی« جایزه ی پولیتز را به دست آورد.
جایزه ی شعر پولیتزر نیز به پیتر بالاکیان شاعر 
برای  او  رسید.  آمریکایی  ارمنی  نویسنده ی  و 
را  جایزه  این   »OzOne JOurnal« شعر  کتاب 

از آن خود کرد.
پولیتزر جایزه یی است که در سال 1917 توسط 
جوزف  به نام  امریکایی  روزنامه نگار  یک 
هرسال  جایزه  این  شد.  گذاشته  بنیان  پولیتزر 
به  نیویورک  در 20 رشته در دانشگاه کلمبیای 
برندگان آن اهدا می شود. هیأت داوران پولیتزر 
آمریکایی  ناشران  و  روزنامه نگاران  از  همگی 

هستند.

جان کری: 
فقط حدود 3 میلیارد دالر 

پس از برجام به ایران 
برگشته است

معاون وزیر خارجه ی امریکا: 
کره ی شمالی راه ایران را 

در پیش بگیرد

امریکا  امور خارجه ی  وزیر  روز: جان کری،  اطلاعات 
گفته است که پس از برجام فقط در حدود 3 میلیارد 
کشور  این  به  ایران  مسدودشده ی  دارایی های  از  دالر 

بازگردانده شده است.
اپریل در جمع یک گروه مدافع  آقای کری شب 18 
مسدودشده ی  دارایی های  مجموع  که  گفت  اسرائیل 
ایران حدود 55 میلیارد دالر بوده اما ایران تاکنون تنها 

به 3 میلیارد آن دسترسی یافته است.
به نقل از بی بی سی فارسی، وزیر امور خارجه ی امریکا 
که  گفته  و  دفاع کرده  توافق جامع اتمی  از  بار دیگر 
از  جلوگیری  برای  روش  بهترین  »همچنان  برجام 

دست یابی ایران به سلاح اتمی« است.
می کند  بیان  را  گفته ها  این  کری  آقای  درحالی که 
به  امریکا  این که نظام مالی  به دلیل  اما می گوید  ایران 
دارایی های  نیست  قادر  است،  بسته  کشور  این  روی 
آزادشده ی خود در خارج از کشور را به ارزهای معتبری 

چون دالر مبادله یا وارد ایران کند.
هرچند دسترسی به نظام مالی امریکا بخشی از توافق 
می گوید  کشور  این  اما  نمی باشد  ایران  اتمی  جامع 
برجام  مؤثر  اجرای  برای  آن  به  حداقلی  دسترسی  که 

ضروری است. 
بود که  امریکا گفته  امور خارجه ی  این وزیر  از  پیش 
ایران به دلیل پایبندی اش به برجام، مستحق برخورداری 

از منافع آن است. 
به صورت  این  از  پیش  امریکایی  ارشد  مقام های 
تلویحی از بررسی اجازه ی دسترسی ایران به نظام مالی 
باراک  دولت  منتقدان  اما  بودند،  داده  خبر  کشور  این 
انتقاد  از احتمال اجرایی شدن چنین تصمیمی  اوباما 

کردند.

امور  وزیر  معاون  بلینکن،  آنتونی  روز:  اطلاعات 
امور  وزیر  معاونان  با  دیدار  از  پس  امریکا  خارجه ی 
خارجه ی جاپان و کره ی جنوبی در سئول گفته است 
هسته ای  فعالیت های  تعلیق  برای  شمالی  کره ی  که 

خود می تواند از توافق هسته ای با ایران تجربه بگیرد.
توافق  به دنبال  و   1+5 گروه  با  ایران  توافق  از  پس 
برنامه ی  حساس  جنبه های  بعضی  از  ایران  هسته ای، 
مقابل  در  و  کرده  عقب نشینی  خود  هسته ای 
تحریم های هسته ای علیه این کشور رفع یا تعلیق شده 

است.
به گزارش بی بی سی فارسی، معاون وزیر امور خارجه ی 
امریکا ابراز امیدواری کرده است که کره ی شمالی راه 

ایران را در پیش بگیرد. 
جدید  موج  که  می شود  مطرح  درحالی  گفته ها  این 
شمالی،  کره ی  موشکی  و  هسته ای  آزمایش های 
نگرانی هایی را برای کره ی جنوبی و جاپان به بار آورده 

است. 
که  گفت  دوشنبه  روز  جنوبی  کره ی  رییس جمهور 
کره ی شمالی در حال آماده شدن برای انجام پنجمین 

آزمایش اتمی خود می باشد. 
کره ی شمالی در ماه جنوری چهارمین آزمایش اتمی 
خود را انجام داد. همچنان در ماه جاری میلادی یک 

موشک بالستیک را آزمایش کرد. 
آزمایش های اخیر کره ی شمالی با واکنش های زیادی 
مواجه گردیده است. این آزمایش ها باعث شده است 

تا تنش ها در این منطقه بیشتر شود.
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لوئیس  که  بود  سوالی  این  بکشم؟  بیرون  را  کسی  چه 

ا و والنسیا از دستیار اول خود  انریکه در جریان دیدار بارسلون

پرسید اما پاسخ روشنی دریافت نکرد. 

ار در این فصل ما شاهد هیچ تعویضی از  برای سومین ب

ار  ا والنسیا سومین ب ا نبودیم. بازی ب سوی سرمربی بارسلون

بود که لوئیس انریکه ترجیح داد 11 بازیکن ابتدایی را تا 

به انتها در زمین حفظ کند. پیش از این در بازی رفت برابر 

والنسیا در لالیگا و نیز بازی رفت یک هشتم نهایی لیگ 

قهرمانان مقابل آرسنال ما شاهد اتفاقی مشابه بودیم. 

راک 1 دیروز فاش ساخت که لوئیس انریکه در اواسط نیمه 

دوم رو به دستیار خود خوان کارلوس اونزوئه کرده و از وی 

اما  کند  بازی خارج  از  اید  ب را  است که چه کسی  پرسیده 

در نهایت هر دو تصمیم گرفتند که هیچ تعویضی انجام 

نشود و به همان 11 بازیکن درون زمین تا به انتها اعتماد 

کنند. انریکه در شرایطی برابر والنسیا از بازیکنان ذخیره 

خود استفاده نکرد که 2-1 از حریف خود عقب بود. 

رافینیا،  و  محروم  آردای  غیاب  در  ا  بارسلون نیمکت  روی 

بارترا،  منیر،  چون  بازیکنانی  مصدوم،  متئوی  و  فرمالن 

انریکه  داشتند.  حضور  آدریانو  و  ویدال  آلوس،  داگلاس، 

بارها ثابت کرده است که اعتقاد چندانی به منیر ندارد و 

است،  عقب  تیمش  که  شرایطی  در  می داد  ترجیح  طبعاً 

نیمار، مسی و سوارز را در زمین حفظ کند. برای جانشین 

کردن بازیکنان میانی خود نیز انریکه گزینه مناسبی روی 

نیمکت نداشت. 

در کناره ها نیز او می توانست ویدال و آلوس را وارد زمین 

ا دارد و آلوس نیز  ب ا آل کند اما ویدال فاصله کیفی آشکاری ب

ا نیز در نهایت  بیه انضباطی شده بود. بارسلون به نوعی تن

تاوان خستگی فیزیکی و ذهنی 11 بازیکنی را داد که 90 

انتها دویدند و روی نیمکت،  به  تا  دقیقه کامل در زمین 

گزینه ای برای جانشین شدن شان وجود نداشت. 

ا بارسلونای فصل قبل در چنین مقطعی  ا را ب این بارسلون

نمی توان قیاس کرد. بارسا سال گذشته در هفته 33 لالیگا 

به مصاف اسپانیول رفته بود و 2-0 نیز پیروز شد در حالیکه 

پدرو،  ژاوی،  چون  بازیکنانی  خود  نیمکت  روی  انریکه 

ا 5 بازی دیگر در  رافینیا و سرجی روبرتو را داشت. بارسلون

لالیگا پیش رو دارد و برای قهرمانی باید در هر 5 مسابقه 

مجموعه  این  ا  ب انریکه  که  نیست  مشخص  شود،  پیروز 

تحلیل رفته و نیمکتی که بدان اعتمادی ندارد، قادر به 

برآورده کردن انتظارات هواداران بارسا خواهد شد یا خیر. 

آرتورو ویدال، هافبک بایرن مونیخ عنوان کرد که امیدوار 

است الکسیس سانچز به بایرن مونیخ بپیوندد. 

بازی  هم  شیلی  ملی  تیم  در  مدت هاست  سانچز  و  او 

هستند و رابطه خوبی با یک دیگر دارند. به نظر می رسد 

مونیخ  بایرن  در  سانچز  حضور  خواهان  آنچلوتی  کارلو 

است و به باشگاه دستور جذب او را داده، خبری که ویدال 

از آن خوشحال است و به وقوع آن خوشبین است. 

او گفت: ما از تیم زیر 20 سال با یک دیگر هم تیمی بودیم 

ا او خیلی فوق العاده است.  ابراین هم تیمی شدن ب ن ب

ویدال درباره شرایط بایرن گفت: تیم روی نوار برد است 

و  است  لیگا  بوندس  ما  اولویت  است.  کرده  کار  و خوب 

تمرکزمان روی بازی شنبه تا جام را کسب کنیم ولی هدف 

ما سه گانه است. 

مت  جذب  دنبال  به  ا  بارسلون که  شد  مدعی  بیلد  روزنامه 

هوملس، مدافع بروسیا دورتموند است. 

ا از هواداران هوملس است  آریدو برایدا، مدیر ورزشی بارسلون

و همچنین شرایط پیر امریک اوبامیانگ را نیز در ماموریت 

ا  بارسلون که  می شود  گفته  دارد.  نظر  تحت  خود  بررسی 

هنوز پیشنهاد رسمی برای هوملس ارائه نکرده ولی به نظر 

هوملس در مورد آینده اش در دورتموند مردد است. 

ا زرد و مشکی پوشان باقی مانده  یک سال از قرارداد او ب

است.  داده  قوت  را  جدایی اش  شایعه  اخیرش  و مصاحبه 

از  جدایی  در  التزامی  بود:  گفته  بیلد  روزنامه  به  اخیرا  او 

باشگاه نمی بینم ولی باید تصمیم بزرگی بگیرم. خیلی دو 

دل شده ام. 

بارسلوناست. فصل های  نظر  هوملس مدت هاست تحت 

گذشته گفته می شد که بارسا برای جذب این مدافع آلمانی 

پیشنهاداتی ارائه کرده ولی تا به حال موفق به جذب او 

نشده است. 

گولیت: 
فینال بین بایرن و رئال خواهد بود

پویول: 
نیمار بسیار حرفه ی است

هافبک والنسیا: 
نیمار بازنده خوبی نیست

فابرگاس:
 با آمدن کونته دیگر بهانه ی نداریم

نگرانی در بارسلونا 
بخاطر سبک زندگی نیمار

زیدان:
 چانس بارسلونا و اتلتیکو بیشتر است

گودین: سوارز دوست من است

معتقد  هلند  فوتبال  اسطوره  گولیت،  رود 

است که فینال چمپیونزلیگ بین بایرن و 

رئال مادرید خواهد بود. 

اید به مصاف  باواریایی ها در نیمه نهایی ب

شده  موفق  که  بروند  اتلتیکومادریدی 

حذف  را  ا  بارسلون قهرمانی،  عنوان  مدافع 

به  رئال  این مرحله،  دیدار  و در دیگر  کند 

مصاف سیتی خواهد رفت. گولیت معتقد 

است که رئال و بایرن می توانند رقبای خود 

را شکست داده و به فینال برسند. . 

دوست  گواردیولا  می کنم  فکر  گفت:  او 

بازی  فینال  در  بایرن  و  رئال  باشد  داشته 

بود.  خواهد  فوق العاده ی  فینال  که  کنند 

مرحله  این  به  منچسترسیتی  رسیدن 

ا این حجم  برای شان اتفاق بزرگی است. ب

مدت هاست  کرده اند،  مصرف  که  پولی 

به مشکل خورده اند.  که در چمپیونزلیگ 

فکر  ولی  است  سرسختی  تیم  اتلتیکو 

می کنم فینال بین بایرن و رئال باشد. 

گواردیولا  بعد  فصل  شرایط  درباره  گولیت 

در سیتی گفت: فکر می کنم داستان بایرن 

تیمی خواهد  به  او  زیرا  تکرار شود  مونیخ 

پیوست که تشنه موفقیت در چمپیونزلیگ 

است. تنها چیزی که سیتی از او می خواهد 

به  او  پیوستن  دلیل  تنها  است.  قهرمانی 

زیرا  بود  چمپیونزلیگ  بردن  مونیخ  بایرن 

آلمان  لیگ  قهرمان  صورت  هر  در  بایرن 

می شد. 

به  ا  بارسلون باشگاه  اسطوره  پویول،  کارلس 

تمجید از نیمار، ستاره این تیم پرداخت و او 

را "بسیار حرفه ی" خواند. 

به  موفق  نیمار  که  باری  آخرین  از  بازی   5

گول زنی شده می گذرد و در این مدت بارسا 

داده  دست  از  لالیگا  در  زیادی  امتیازات 

او  است.  رفته  ار  کن نیز  چمپیونزلیگ  از  و 

والنسیا  مقابل  شکست  از  پس  همچنین 

باعث  ا مدافع آن ها درگیر شد که احتمالاً  ب

ا این حال پویول  محرومیت او خواهد شد ب

او را یک حرفه ی می داند و به تمجید از او 

پرداخت. 

بالاترین  در  همیشه  نمی توان  گفت:  او 

سطح بود. نیمار هنوز جوان است و او خیلی 

کنیم که همیشه  قبول  اید  ب حرفه ی است. 

باقی  توجه  قابل  سطح  یک  در  نمی تواند 

خواهد  کار  عالی  دیگر  ار  ب او  ولی  بماند 

هم  هنوز  نیمار  برای  بد  بازی  یک  کرد. 

می تواند خوب محسوب شود زیرا او کارهای 

استثنایی انجام می دهد. 

گفت:  بارسا  سخت  روزهای  درباره  پویول 

بهترین  از  همچنان  بارسلونا  من  نظر  به 

شکست های  روند  درک  دنیاست.  تیم های 

اخیر آن ها سخت است. طبیعی نیست. ولی 

آن ها بازیکنان بزرگی دارند و هنوز می توانند 

قهرمان لالیگا و کوپا دل ری شوند. 

ستاره  رفتار  از  انتقاد  به  والنسیا  هافبک 

والنسیا  شب  یک شنبه  دیدار  در  ا  بارسلون

مقابل این تیم پرداخت. 

مقابل  تیمش  شکست  شب  در  نیمار 

والنسیا حاشیه های زیادی از جمله سیلی 

زدن به مدافع والنسیا و پرتاب بطری آب در 

تونل ورزشگاه به او ایجاد کرد. سانتی مینا، 

هافبک والنسیا، در همین مورد به انتقاد از 

رفتار نیمار پرداخت. 

که  دیدم  من  گفت:  والنسیا  هافبک 

دادم سریع تر  ترجیح  اما  پرتاب شد  چیزی 

به رختکن بروم و در شادی پیروزی تیمم 

نیمار  که  نمی دانم  باشم.  داشته  شرکت 

ا این حال او  بازنده شدن را بلد است یا خیر ب

بازیکن فوق العاده ی از لحاظ فنی محسوب 

فوق  مدافع  نیز  باراگان  آنتونیو  می شود. 

العاده ی برای ما است و من از عملکرد او 

خوشحال  بسیار  ا  بارسلون مقابل  بازی  در 

ا  ب نوکمپ  در  شد  موفق  والنسیا  هستم.  

ا عبور کند.  نتیجه 2-1 از سد بارسلون

معتقد  چلسی،  هافبک  فابرگاس،  سسک 

کونته  آنتونیو  هدایت  با  آبی ها  است 

جمع  دیگر  به  بار  آینده  فصل  می توانند 

مدعیان لیگ برتر برگردند.  

اامید  ن بسیار  نتایج  فصل  این  در  چلسی 

ژوزه  اخراج  حتی  و  کرد  کسب  کننده ی 

هم  هیدینک  گاس  آمدن  و   مورینیو 

نتوانست شرایط این تیم را تغییر بدهد.  

اما فابرگاس معتقد است که کونته گزینه 

و  است  چلسی  هدایت  برای  مناسبی 

بهترین  شرایط  به  را  تیم  این  می تواند 

برگرداند.  

به خبرنگاران گفت: من عاشق فوتبال  او 

قبلی اش  تیم های  در  او  شرایط  و  هستم 

تیم  ا  ب تازگی  ما  به  بررسی کردم.  را کمی 

و  کردیم  بازی  یا  ایتال مقابل  اسپانیا  ملی 

بینید که  واقعاً جالب بود زیرا می توانستید ب

نظر  از  و  است  هجومی  عاشق  فوتبال  او 

تاکتیکی تیم های او بسیار سازمان یافته 

هستند.  

چیزهایی  و  شنیدم  که  چیزی  به  توجه  ا  ب

او  مورد  در  حرفه ی  بازیکنان  از  خیلی  که 

گفته اند، او بسیار منظم  است و یک برنده و 

مبارز. این چیزی است که ما نیاز داریم. ما 

به کسی نیاز داریم که همیشه پشت سر ما 

 باشد و ما را به جلو حرکت بدهد و کاری کند 

که به سختی تلاش کنیم و به ما چیزهای 

جدید یاد بدهد.  

می دانم که او می خواهد ما خیلی سریع به 

پیروزی برسیم. هیچ دوره گذاری و بهانه ی 

وجود ندارد. او  می خواهد پیروز شود؛ فقط 

اید از روز اول آماده شویم.   پیروزی و ما ب

افت  نگران  همه  بارسلونا  باشگاه  در 

بسیاری،  و  هستند  نیمار  محسوس 

یکی از دلایل ناکامی های اخیر بارسا را 

به همین مساله ارتباط می دهند. 

افت  بارسلونا چند هفته است که دچار 

محسوسی شده طوریکه از 5 بازی اخیر 

بازی، متحمل شکست شده   4 در  خود 

تیم  این  متوالی  شکست  سه  است. 

امنیت  حاشیه  تا  شده  باعث  لالیگا  در 

خوب بارسا نسبت به اتلتیکو و رئال از 

بین رفته و نبرد قهرمانی لالیگا بسیار 

داغ و حساس شود. 

شکست های  دلایل  از  یکی  بسیاری 

 ،MSN مثلث  افت  را  بارسا  اخیر 

لاونگواردیا  می دانند.  نیمار  بخصوص 

که  داد  گزارش  دیروز  رابطه  همین  در 

مورد  در  نگرانی ها  ا  بارسلون باشگاه  در 

سبک زندگی شخصی نیمار بالا گرفته 

است. 

شبانه،  میهمانی های  در  نیمار  حضور 

برزیل  به  بیگاهش  و  گاه  سفرهای 

برای حضور در کارناوال ها و جشن های 

در  اندازه  از  بیش  حضور  خصوصی، 

تعهدات  دلیل  به  محیط های اجتماعی 

باعث  همه  و  همه  دارد،  تبلیغاتی ایکه 

شده اند تا نگاه ها به شیوه زندگی نیمار 

دید  باید  شود.  نزدیک تر  و  دقیق تر 

راهکردی  چه  نهایت  در  بارسا  مدیران 

خود  برزیلی  ستاره  کردن  کنترل  برای 

پیدا خواهند کرد. 

امتیازی  یک  در  حالا  که  مادرید  رئال 

برای  دارد  قرار  اتلتیکو  و  ا  بارسلون

امیدوارماندن به قهرمانی نیاز به کسب 

پیروزی برابر ویارئال دارد. 

اخیر  بازی   4 از  امتیاز  یک  تنها  کسب 

امتیازی  فاصله  ا  بارسلون تا  شد  باعث 

ا اتلتیکو و رئال را از دست  فاحش خود ب

برای قهرمانی لالیگا  نبرد  و حالا  بدهد 

رقابت ها،  پایان  به  هفته   5 فاصله  به 

داغ تر از همیشه شده است. 

ویارئال  ا  ب بازی  زیدان در نشست خبری 

کارواخال  مصدومیت  وضعیت  مورد  در 

مقابل  بازی  به  دو  هر  گفت:  بیل  و 

نظر  زیر  کارواخال  نمی رسند.  ویارئال 

نخواهد  ما  ا  ب و  دارد  قرار  فیزیوتراپ ها 

ندارم  بیشتری  چیز  او  مورد  در  بود. 

تمرین  جریان  در  هم  بیل  بگویم.  که 

ئیروز  و  کرد  درد  احساس  دوشنبه  روز 

نتوانست کنار ما باشد. امیدوارم مشکل 

او فقط خستگی عضلانی باشد و هم او 

و هم کارواخال بتوانند از بازی بعدی ما 

را همراهی کنند. 

بی تردید  قهرمانان:  لیگ  یا  لالیگا 

را  جام  دو  هر  در  قهرمانی  توانایی  ما 

داریم اما باید بگویم که فعلاً پشت سر 

هنوز  و  داریم  قرار  اتلتیکو  و  ا  بارسلون

هیچ  هنوز  نداده ایم.  انجام  کاری  هیچ 

جامی به ما تعلق نگرفته  باوجود این که 

در وضعیت بسیار خوبی قرار داریم. 

برای  ما  بالای  چانس  مورد  در  این که 

قهرمانی در این دو جام صحبت می شود 

چانس  این  نیست.  من  مطلوب  چندان 

و  لالیگا  قهرمانی  برای  تا  داریم  را 

مثبت  نکته  و  بجنگیم  قهرمانان  لیگ 

من  مثل  هم  بازیکنان  که  این جاست 

فقط  تمرکزشان  تمام  و  می کنند  فکر 

باقی مانده  بازی های  در  پیروزی  روی 

است. 

می توانند  اتلتیکو  و  ا  بارسلون معتقدم 

یعنی  این  و  ببرند  را  بعدی  بازی   5 هر 

بازی های  ما در صورت پیروزی در تمام 

شد.  نخواهیم  قهرمان  نیز  باقی مانده 

قهرمانی  برای  بیشتری  چانس  آن ها 

به  این که  جز  نداریم  چاره ی  ما  دارند. 

و  کرده  فکر  بعدی  بازی   5 در  پیروزی 

امیدوار باشیم بارسا و اتلتیکو امتیاز از 

دست بدهند.  

این قول را به شما می دهم که تا ثانیه 

ادامه  قهرمانی  برای  تلاش مان  به  آخر 

پس  نمی کشیم.  پاپس  و  داد  خواهیم 

زمانی که  و  اتلتیکو  برابر  شکست  از 

داشتیم هم  بارسلونا کم تر  از  امتیاز   12

به تلاش مان  آخر  روز  تا  که  بودم  گفته 

ادامه می دهیم. 

مضاعفی  نیروی  آن ها  هواداران:  نقش 

به ما می بخشند. نیازی نیست که من از 

آن ها درخواست کنم. هواداران نیز مثل 

همیشه پشت ما خواهند بود.  

فکر  مساله  این  به  بارسلونا:  افت 

است.  رئال  روی  من  تمرکز  نمی کنم. 

است  ممکن  تیمی  هر  فصل  درهر 

بارسا  افت  شود.  مشکل  دچار  مقطعی 

هنوز  آن ها  چون  ندارد  ا  معن برایم 

بعدی  بازی   5 اگر  و  هستند  صدرنشین 

شد.  خواهند  قهرمان  ببرند،  را  خود 

از  کنیم  تلاش  باید  و  هستیم  سوم  ما 

اتلتیکو پیشی بگیریم و سپس امیدوار 

تا  کند  لغزش  باردیگر  ا  بارسلون باشیم 

قهرمان شویم. 

انسان  بازیکن و  او  بیل:  با گرت  ارتباط 

هر  اسپانیایی گرت  است.  بسیار خوبی 

خوبی  بسیار  ارتباط  و  می شود  بهتر  روز 

و  است  جوان  بیل  دارد.  وجود  ما  بین 

هنوز جای بهتر شدن دارد. 

اتلتیکومادرید  مدافع  گودین،  دیگو 

سوارز  با  اختلافش  به  راجع  شایعات  به 

ا  بارسلون ستاره  که  گفت  و  داد  پایان 

دوست اوست. 

دیگو گودین و سوارز که هم وطن هستند 

و برای تیم ملی اروگوئه بازی می کنند، 

ا  در جریان دیدار اتلتیکومادرید و بارسلون

با یک دیگر برخوردی داشتند که در این 

به چشم  آرنج ضربه ی  ا  ب برخورد، سوارز 

گودین زد و باعث آسیب دیدگی او شد. 

سوارز  از  که  کرد  عنوان  گودین  حال 

با  خوبی  بسیار  رابطه  و  نیست  ناراحت 

او دارد. 

شده  آرام  چیز  همه  که  حالا  گفت:  او 

عالی  رابطه  سوارز  با  که  بگویم  باید 

بازی  از  پس  هستیم.  دوست  ما  دارم. 

بش  و  خوش  کردیم،  صحبت  هم  با 

کردیم. اتفاقی که برای چشمم افتاد در 

برای  مخصوصاً  است،  طبیعی  فوتبال 

بازیکنانی که تا پای جان از پیراهنی که 

تیم ملی  در  اند دفاع می کنند.  پوشیده 

کنار یک دیگر می ایستیم و هر دو برای 

خوب  چیز  همه  می جنگیم.  اروگوئه 

است. 

گفت:  بایرن  ا  ب تقابل  درباره  گودین 

برای رسیدن  ما خورد.  به  قرعه سختی 

به فنیال تمام تلاش مان را خواهیم کرد 

ائو  ب یل ولی در ابتدا بازی مهمی مقابل ب

پیش رو داریم و سعی می کنیم رقابت را 

ادامه داده و تا پایان در لیگ بجنگیم. 

بی اعتمادی انریکه 
به ذخیره ها

ویدال: امیدوارم الکسیس 
به بایرن بیاید

بارسلونا
 به دنبال جذب مت هوملس
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